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Viby Amtsgymnasium
er et fælleskommunalt gymnasium, der ejes og drives af Åby, 
Brabrand-Årslev, Hasle, Holme-Tranbjerg, Vejlby-Risskov og 
Viby kommuner samt Århus amtskommune i fællesskab.

Det vides endnu ikke, hvilken status skolen vil få efter kommu
nesammenlægningen pr. 1. april 1970.

Skolens omfang
I det forløbne skoleår har skolen omfattet følgende klasser:

Gymnasiet: 6 3. g. klasser (3 spr., 3 mat.), 6 2. g. klasser (3 spr., 
3 mat.), 7 1. g. klasser (4 spr., 3 mat.).

Fra 2. g. er der mulighed for at vælge følgende grene, hvorved 
klasserne kan opdeles efter elevernes hovedinteresse i nogle ugent
lige timer: nysproglig, sproglig-samfundsfaglig, matematisk-fysisk, 
matematisk-naturfaglig og matematisk-smfundsfaglig. Det er des
uden muligt for både matematikere og sproglige at vælge musik 
som hovedfag.

Realafdelingen: 1 2. realklasse og 1 3. realklasse.
HF-kursus: 2 2. HF-klasser, 3 1. HF-klasser.
Til skoleåret 1970/71 vil der blive optaget 6 1. g. klasser og 

3 HF-klasser.

Optagelse i 1. g.
varetages af Gymnasienævnet, hvis formand for Storårhus-områ- 
det er rektor A. Feilberg Jørgensen, Århus Statsgymnasium.

Ved optagelsen er den afleverende skoles skøn i almindelighed 
afgørende. Hvis skolen betegner en elev som »egnet«, og opryk
ningsprøven efter 2. real eller realeksamen er tilfredsstillende, er 
eleven dermed optaget i gymnasiet. Hvis eleven betegnes som »må
ske egnet«, og standpunktet ved den skriftlige oprykningsprøve fra
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2. realklasse/den skriftlige realeksamen som helhed skønnes bedre 
end ved skolens tidligere bedømmelse, er eleven ligeledes optaget. 
Dersom der ikke er nogen væsentlig bedring i elevens standpunkt, 
kan elevens forældre forlange afholdt en optagelsesprøve på gym
nasiet. Forældre til en elev, der er betegnet som »ikke egnet«, kan 
ligeledes forlange afholdt en optagelsesprøve, dersom opryknings- 
prøven/skriftlig realeksamen er væsentlig bedre end skolens tidli
gere standpunktsbedømmelse. Endelig kan elever fra 9. og 10. 
klasse optages i 1. gymnasieklasse, når de ved en optagelsesprøve 
på den gymnasieskole, hvor optagelse søges, godtgør, at de i mo
denhed og kundskaber står på samme trin som elever, der optages 
i 1. gymnasieklasser efter de nævnte gældende regler.

Gymnasienævnet kan bestemme, at der i særlige tilfælde skal 
afholdes en optagelsesprøve. Den endelige bestemmelse om opta
gelsen i gymnasiet træffes af rektor i samråd med Gymnasienæv
net. Optagelsen skal godkendes af skolekommissionen.

Højere F forberedelseseksamen (HF)
Undervisningen til HF varer i 2 år og er opdelt i 4 semestre. Den 
er ligesom gymnasieundervisningen gratis. Undervisningen adskil
ler sig fra gymnasiets undervisning bl. a. derved, at linje- og gren
deling er erstattet af et system med tilvalgsfag. Som vejleder for 
eleverne ved deres valg af fag er udpeget en studievejleder.

Adgang til kurserne
giver principielt en realeksamen eller afsluttende prøver i »væsent
lige fag« i 10. klasse med tilfredsstillende resultat. 10. klasseprøven 
skal være med 2 fremmedsprog og med matematik i samme om
fang som til teknisk forberedelseseksamen. Den, der ønsker fysik 
som tilvalgsfag, skal have haft faget, som det kræves til udvidet 
teknisk forberedelseseksamen.

Det er imidlertid ikke en nødvendig betingelse for optagelse at 
have enten 10. klasseprøven eller realeksamen. Lovgiverne har lagt 
meget vægt på, at den, der ad andre veje har skaffet sig det grund
lag, HF-kursernes undervisning bygger på, skal have adgang til at 
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deltage i denne. Nogle år ude i erhvervslivet vil ofte kunne give 
en modenhed og evne til selvstændigt arbejde, der kan være lige 
så værdifuld for HF-undervisningen som præsente skolekundska
ber.

Ansøgninger, der skrives på en særlig blanket, der udleveres af 
skolen, skal være indsendt inden 1. april. I løbet af april måned 
indkaldes ansøgerne til samtale med rektor og studievejleder. Der 
optages i hver klasse 24 elever.

Hvilke rettigheder giver en HF-eksamen?
Efter loven om højere forberedelseseksamen opfylder den, der har 
HF-eksamen, betingelserne for at begynde uddannelsen til lærer i 
folkeskolen på et seminarium.

HF giver desuden grundlag for andre videregående uddannelser:
1. de skolemæssige forudsætninger for optagelse til socialråd

giveruddannelsen på Danmarks sociale højskole.
2. de skolemæssige forudsætninger for havebrugs-, landbrugs- og 

mejeribrugsuddannelserne ved Den kgl. Veterinær- og landbo
højskole.

3. de erhvervsøkonomiske specialstudier, der afsluttes med di
plomprøver (HD) ved handelshøjskolerne, hvor den, der har 
bestået HF-eksamen med tilvalg i engelsk og/eller matematik, 
kan fritages for at aflægge den statskontrollerede højere fag
prøve i vedkommende fag.

4. HF vil være adgangsgivende til hospitallaborantuddannelsen 
forudsat, at kemi med mindst forkursus i fysik er valgt som 
tilvalgsfag.

5. og til terapiassistentuddannelsen med tilvalg i fysik og kemi. 
Som yderligere tilvalgsfag anbefales engelsk og samfundskund
skab, og at ansøgeren har bestået den lille latinprøve.

Desuden kan den, der har bestået HF-eksamen søge immatrikula
tion ved universiteterne, som tager stilling til ansøgningen under 
hensyn til ansøgerens samlede kvalifikationer.

Retningsgivende for, om immatrikulation kan finde sted, er 
først og fremmest en tilvalgskombination, der er relevant for det 
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enkelte studium. Sådanne kombinationer vil for de enkelte fakulte
ter være:

a. det filosofiske fakultet:
b. det rets- og statsvidenskabelige fakultet:
c. det teologiske fakultet:
d. det lægevidenskabelige fakultet:

2 fremmedsprog.
2 fremmedsprog.
2 fremmedsprog.
matematik og biologi; 
engelsk er af betyd-

e. det matematisk-naturvidenskabelige 
fakultet:

ning.

matematik, fysik og 
kemi; fremmedsprog er 
af væsentlig betydning.

Der lægges vægt på de samlede eksamensresultater ved HF.
Udover kravene til tilvalgsfag vil det være nødvendigt for de 

immatrikulerede HF-kandidater at aflægge forskellige tillægsprø
ver ved de enkelte fakulteter, særlig i latin og matematik.

Endvidere er enhver, der har bestået højere forberedelseseksa
men med tilvalgsfag i matematik, fysik og kemi, berettiget til at 
søge optagelse på veterinærstudiet ved Den kgl. Veterinær- og 
Landbohøjskole. Optagelsen finder sted efter samme retningslinjer, 
som gælder for optagelse af andre adgangsberettigede.

Enhver, der har bestået højere forberedelseseksamen med en gen
nemsnitskvotient på mindst 7 og med fysik og kemi som tilvalgs
fag, er berettiget til at søge optagelse på Københavns Tandlæge
højskole. Ved Århus Tandlægehøjskole kræves tillige tilvalg i ma
tematik. På Københavns Tandlægehøjskole kan optagelse endvi
dere finde sted af studerende, der har bestået højere forberedelses
eksamen med en gennemsnitskvotient på mindst 7, men som ikke 
har fysik og/eller kemi som tilvalgsfag, såfremt de pågældende på 
tilfredsstillende måde gennemgår det af højskolen for sproglige 
studenter indrettede specialkursus i fysik og kemi for sproglige 
studenter. Optagelse finder sted efter samme retningslinjer, som 
gælder for optagelse af andre adgangsberettigede.
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Der forhandles fortsat med en række andre uddannelsesområder 
om anvendelse af HF som foruddannelse.

Undervisning i latin
Optagelse i 1. g. sproglig forudsætter normalt, at eleverne har be
stået den lille latinprøve. Elever, der ikke har bestået denne prøve, 
kan dog, når de i øvrigt opfylder betingelserne for optagelse i 1. g., 
optages i gymnasiet på en sproglig linje under forudsætning af, at 
de består latinprøven inden udgangen af oktober. For sådanne 
elever sikrer skolen den nødvendige ekstraundervisning, men det 
må tilrådes eleverne at påbegynde læsning af latin for egen regning 
i sommerferien, da arbejdspesset ellers kan blive for stort. Skolen 
medvirker gerne ved etableringen af en sådan undervisning.

Meddelelser til forældrene
I begyndelsen af skoleåret afholder skolen et møde for nye elever 
og forældre for at orientere dem om skolen, undervisningen, for
ældreforeningen, elevforeningen o.s.v. I januar-februar måned af
holdes for alle nye klasser klasseforældremøder, hvor forældrene 
får lejlighed til at konsultere den enkelte klasses lærere. Ca. 1. 
marts afholdes klasseforældremøde for 3. realklasse med henblik 
på optagelse i gymnasiet. Også eleverne bliver indbudt til disse 
møder og har adgang til at deltage i lærerkonsultationerne sammen 
med deres forældre.

I øvrigt er forældrene velkomne på skolen også uden for for
ældremøderne. (Se også beretning for forældreforeningen side 24).

Ferier og fridage
Skolen følger statsskolernes ferieplan. For tiden efter 1. maj 1970 
er følgende ferier og fridage fastlagt, de nævnte dage medregnet:

Lørdag den 16. maj til tirsdag den 19. maj: Pinseferie.
Fredag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 22. juni til lørdag den 8. august. Sommerferie.
Mandag den 19. oktober til lørdag den 24. oktober: Efterårsferie.
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Stipendier
Der er for skolens elever mulighed for at søge økonomisk støtte fra 
Ungdommens Uddannelsesfond. Viby Amtsgymnasium har for 
skoleåret 1969/70 til gymnasieafdelingen fået bevilget 137.000 kr., 
der fordeltes mellem 72 elever, og til HF-studerende 120.000 kr., 
der fordeltes mellem 49 elever. Til supplering af disse beløb er der 
fra Viby Amtsgymnasiums styrelse bevilget 10.000 kr., der fordel
tes mellem 16 elever.

Ved vurderingen af ansøgerens økonomiske forhold lægges der 
vægt på forældrenes (forsørgerens) indtægts- og formueforhold, 
den samlede forsørgerbyrde, herunder over for andre børn under 
uddannelse, idet forhold som sygdom og arbejdsløshed tages i be
tragtning. Fra Ungdommens Uddannelsesfond kommer der hvert 
år i september måned en meddelelse om reglerne for tildeling af 
støtte, og skolen udleverer i overensstemmelse hermed en oriente
ring til hver elev.

For HF-studerende, der har mere end 7 km til skole, er der end
videre mulighed for at opnå støtte til befordring fra Ungdommens 
Uddannelsesfond betinget af egen- eller forældreindtægt. For gym
nasieelever, der har mere end 7 km til skole, er der ligeledes mu
lighed for at få en befordringsgodtgørelse gennem hjemstedskom
munen, for så vidt den pågældende kommune har accepteret en 
sådan ordning.

Sygdom
Hjemmet bør meddele skolen, hvis en elev lider af sygdomme, eller 
dersom der er forhold, som kræver særlige hensyn eller særlig op
mærksomhed fra skolens side.

Ligeledes bør det meddeles skolen, hvis en elev må forsømme 
skolen i længere tid på grund af sygdom, eller hvis der opstår 
smitsom sygdom i hjemmet.

F orsømmelser på grund af sygdom
Når eleven atter kommer i skole efter at have været fraværende, 
bedes hjemmet i kontaktbogen angive fraværelsens omfang og 
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årsag. Elever, der er fyldt 18 år, har dog ret til selv at under
skrive (jfr. undervisningsministeriets bekendtgørelse af 20/7 1967).

Fritagelse for skolegang
Tilladelse til fritagelse for skolegang vil kun blive givet i ganske 
særlige tilfælde, og det henstilles til hjemmene ikke uden virkelig 
grund at anmode derom.

Fritagelse for gymnastik
Fritagelse for gymnastik kan kun tilstås efter skriftlig anmodning 
fra hjemmet - for elever, der er fyldt 18 år, fra eleven — dog højst 
i 4 sammenhængende uger. Fritagelse ud over 4 uger kan kun til
stås efter fremlæggelse af lægeattest, der vil være at udfærdige på 
en af skolen udleveret, autoriseret blanket, »Lægeattest til frita
gelse for legemsøvelser«.

Karaktergivning
Eleverne får karakterbøger med hjem i december, marts og juni.

Bøger
Elevernes bøger skal være indbundet og forsynet med navn, klasse 
og årstal. Mishandlede eller bortkomne bøger skal erstattes. Det er 
kun tilladt at skrive i bøgerne efter faglærernes diktat.

Gymnastikdragt
Pigerne anvender en marineblå gymnastikdragt med 3/< ærmer 
(fabrikat Carite, artikel 103).

Drengene anvender orangefarvet trøje med skulderstropper (fa
brikat Volley, artikel 903) og marineblå benklæder (fabrikat 
Match).

I sal anvendes lette gymnastiksko med rågummisåler. Udendørs 
anvendes tennissko (gummisko).

Det er ønskeligt, at eleverne (både drenge og piger) til udendørs 
brug er i besiddelse af en træningsdragt.

Adresse forandring
Adresseforandring bedes straks meddelt skolen.
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Elevernes arrangementer
Skolen kan ikke påtage sig ansvar for fester, som eleverne arran
gerer uden for skolen.

Årsafslutning
Lørdag den 20. juni 1970 kl. 10.

Første skoledag
Mandag den 10. august kl. 10.

Mødepligt
Såvel i gymnasieafdelingen som i HF-afdelingen har eleverne mø
depligt. I denne mødepligt indgår også pligt til at aflevere skrift
lige opgaver i det omfang, det er forudset i læseplanen.

Skolens teknikere
Bjørn Henriksen, 3. x.
Mogens Brix Olesen, 3. x.
Ole Stephansen, 2. HF b.

Erhvervsorientering
Til at drøfte de problemer, der opstår i forbindelse med studie- og 
erhvervsvalget er afsat timer i både gymnasiet og FIF. Desværre 
er der ikke afsat en fast time på skemaet til denne drøftelse, hvor
for timerne må tages fra de øvrige fag.

For gymnasiets elever er der efter planen i alt 14 timer fordelt 
på de tre år: 2 timer i 1. g., 10 timer i 2. g. og 2 timer i 3. g. Ti
merne i 1. g. er specielt beregnet til at diskutere det grenvalg, der 
kan foretages efter 1. g. Timerne i 2. g. benyttes til den egentlige 
orientering, mens timerne i 3. g. bruges til evt. repetition og drøf
telse af økonomiske og boligmæssige forhold. Som grundlag for 
timerne får eleverne udleveret et hefte om grenvalget i 1. g. og 
bogen Studie- og Erhvervsvalget i 2. g.

I HF gives der efter planen 4 timer til indføring i studieteknik 
plus 14 timer i erhvervsorientering fordelt på 1., 2. og 4. semester. 
Desværre får man ikke i HF udleveret bogen Studie- og Erhvervs
valget.
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Udover timerne i erhvervsorientering står lærerne i faget til 
rådighed med at give en mere personlig vejledning. Desuden har 
eleverne mulighed for at låne materiale med hjem. Det supplerende 
materiale består mest af studieplaner.

Dertil kommer, at der hvert år tilbydes en orientering om stu
dier og erhverv i Århus rådhus, samt at der gives mulighed for at 
udspørge et hold studerende, der kommer til skolen. Dette tilbud 
gives elever i 3. g. og 2. HF.

I årets løb
8. 5. 1968: Sidste skoledag for 3. g.

20. 6. 1969: Årsafslutning.
29. 8. 1969: Skoleskovtur med tog til Laven og derfra med båd 

til Himmelbjerget.
8. 9. 1969: Introduktionsaften for nye elever og deres forældre.
3. 10. 1969: var de elever fritaget for skolegang, som til gengæld 

ville arbejde én dag for Operation Dagsværk, den 
dansk-norske hjælp til UNESCO’s alfabetiserings
projekt i Zambia. Elevinteressen var stor, således 
ønskede 351 elever at deltage i aktionen; men det 
meget lille udbud af arbejdspladser medførte, at det 
kun blev 255 elever; disse indtjente i alt 9.008 kr. 
Bestemmelserne om, hvilket hjælpeprojekt, der 
skulle støttes, samt aktionens form blev taget af 
eleverne i foråret 1969.

1. 12. 1969: Byggeudvalgets formand, sognerådsformand N. P. 
Knudsen overdrog Erik Lagoni Jakobsens udsmyk
ning af festsalen til skolen.

11. 12. 1969: Forældre- og elevmøde 3. g., 2. g. og 3. real.
19. 1. 1970: Forældre- og elevmøde 1. a., 1. x., 1. v. og 1. HF a.
22. 1. 1970: Forældre- og elevmøde 1. b., 1. z. og 1. HF b.
27. 1. 1970: Forældre- og elevmøde 1. c., 1. y. og 1. HF c.
25. 2. 1970: Orienteringsmøde for 2. og 3. real vedr. optagelse i 

gymnasiet.
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Ekskursioner
9. og 10. 4. 1. b 1968/69. Kombineret geografisk/historisk eks- 

1969: kursion under ledelse af adjunkterne Kaj Nysted og 
Overgaard Kristensen. Overnatning i Løgumkloster. 
Midtjysk område: Mossøområdet, Gudenådalen, Es
bjerg, Marsken, Ribe by og Ribe Domkirke, Løgum
kloster.

28. og. 29. 4. 1. a og 1. c 1968/69. Geografisk ekskursion under 
1969: ledelse af adjunkterne Kaj Nysted og Kurt Bossen. 

Overnatning i Frederikshavn. Vendsyssel: Hammer 
bakker - Jyske ås - området mellem Sæby og Frede
rikshavn - Råbjerg mile -■ Råbjerg mose - Uggeby å 
- Hjørring - Lønstrup klint - Store Vildmose.

12. 5. 1969: 1. a og 1. c 1968/69. Historisk ekskursion under le
delse af lektor Oluf Bohn i Midtjylland. Øm kloster, 
kirkerne i Nr. Snede, Øster Nykirke, Sinding, Hvir
ring og Ørridslev.

9. 9. 1969: Adjunkt Kaj Nysted på ekskursion med 2. ssa til 
Viborg—Gudenåcentralen.

25. 9. 1969: Adjunkt Kaj Nysted på ekskursion med 3. real. - 
Mossø — Gudenåens udspring - Hedensted-området.

13. , 14. og Adjunkterne Hede Bertelsen og Kaj Nysted på hi- 
15. 10. 1969: storisk/geografisk ekskursion med 2. y.

1. dag: Himmerland, bl. a. Tjele — Ertebølle - Dansk 
Salt, Dania.
2. dag: Hjerl Hede - Salling - Mors med Hanklit - 
Bulbjerg.
3. dag: Viborg by og opland — overnatning på Hald 
studentercenter.

7. 11. 1969: Adjunkt Nysted på ekskursion med 2. HF: Lands
byer vest for Århus og Skanderborg.
Lejrskole for 2. real i perioden 22.-25. 9. 1969. - 
Deltagende lærere: Adjunkt Finn Forman og stud, 
mag. Dorte Bollerup.
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Præmier
I forbindelse med årsafslutningen tildeltes følgende præmier:

Gavekort stillet til rådighed af Viby Amtsgymnasiums styrelse:

Morten Ougaard.
Niels Chr. Jensen.
Susanne Munk Nielsen.
Hanne Tang Christensen.
Lene Skov Nielsen.
Mette Pia Person.
Henning Lundstrøm.
Helene Dyrebye Knudsen.
Kirsten Drotner.
Bodil Sørensen.
John Anton Suffolk.
Lars-Erik Kruse Pedersen.
Agnete Seidelin.
Niels Frisenholt Sørensen.
Birgitte Eriksen.
Dorte Klentrup Bech Nielsen.
Birgitte Moeslund.
Anna Ibeth Sørensen.
Leif Rosenbech.
Henning Madsen.
Ebbe Benedikt Rasmussen.
Jytte Ringtved.
Merete Dalgaard.
Hanne Møller.
Tage Brovst Hansen.
Erik Ravn.

En række boggaver stillet til rådighed for skolen til uddeling ved 
årsafslutningen:

Arne Jensby.
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Helle Arvid Andersen.
Bodil Nørlem Andersen.
Marianne Theil.
Lars Qvortrup.
Kim Jordal.
Erik Winther.
Ole Risberg Bollesen.
Benny Frømann Nielsen.
Ellen Vibeke Dreyer Hansen.
Birgitte Mikkelsen.

Boggaverne var skænket af: Foreningen Norden, Munksgårds For
lag, Institut Francaise de Copenhague, Gyldendals Forlag, Den 
Amerikanske Ambassade, Deutches Kulturinstitut.

Sport
Drenge:
Basketball:
Skolen har som i tidligere år deltaget i Gymnasieskolernes basket
ballturnering med to hold. Begge holdene vandt deres aldersgruppe 
ved det indledende stævne i Risskov. I semifinalen i Kolding gik 
det knap så godt - vi sluttede som nr. 4 i såvel yngste som ældste 
gruppe.

I marts deltager skolen i Århusskolernes basketturnering med 
yngste hold, d.v.s. elever fra 1. g. og 2. real.

Ældste hold er tilmeldt den østjyske turnering, der afvikles ved 
et stævne i Grenaa medio marts.

Gymnastik
I Gymnasieskolernes landsturnering mødte Viby Amtsgymnasium 
i Herning Herning Gymnasium og Nykøbing Mors Gymnasium. 
Trods en god indsats nåede holdet ikke videre end til denne indle
dende kamp.
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V alley ball
I begyndelsen af april er yngste hold (realskoleelever og l.g’ere, 
som ikke har gået i 3. real) med i en volleyballturnering for folke
skoler og gymnasier i Århusområdet.

Håndbold
Skoleholdet deltager i april måned i den østjyske turnering, som 
afvikles på Risskov Amtsgymnasium. Yngste hold deltog i Århus
skolernes turnering, men tabte i de indledende kampe.

Fodbold
I efteråret deltog yngste hold i Århusskolernes fodboldturnering. 
Holdet vandt sin pulje samt kvartfinalen. I semifinalen tabte hol
det 1—0 til Skovvangsskolen.

Atletik
I efteråret (19. sept. 1969) var vi i Fredericia til regionsstævne i 
atletik. Skolens hold i gruppe I (18 år og derover) blev nr. 5, og 
holdet i gruppe II (17-årige) blev nr. 3.

Piger
Skolens atletikbaner stod færdige ved årets begyndelse, så eleverne 
havde meget fine betingelser at træne under, inden idrætsstævnerne 
skulle finde sted.

Den 19. september stillede skolen med to pigehold i Fredericia 
til regionsstævnet, der begge opnåede meget fine resultater ved at 
placere sig som 1 og 2 i henholdsvis yngste og ældste gruppe. Fi
nalestævnet i Nykøbing Falster den 27. september var knap så 
stor en succes. Det styrtregnede hele dagen, og vi måtte nøjes med 
en 10.-plads.

I efteråret 1969 begyndte træningen i henholdsvis basket- og 
volleyball med henblik på gymnasieskolernes landsturneringer. 
Viby Amtsgymnasium fik til opgave at arrangere distriktsstævnet 
i volleyball den 2. marts 1970, hvor holdet tabte til Horsens Stats
skole, men besejrede Aarhus Katedralskole og sluttede på 2.-plad
sen.
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Almen gymnastiktræning. - I vinterhalvåret er der bl. a. blevet 
arbejdet med en ny form for gymnastik, der stammer fra England: 
»Educational Gymnastics«. Man er her gået væk fra den traditio
nelle stil og prøver i stedet at appellere til elevernes fantasi og per
sonlige udfoldelsesmuligheder.

I gymnasieskolernes basketballturnering for piger deltog Viby 
Amtsgymnasium med et hold i ældste gruppe. Det første regional
stævne fandt sted på Aarhus Katedralskole den 6. februar, hvor 
vores holdt vandt over både Horsens og Aarhus Katedralskole. 
Semifinalen blev afholdt af.Viby Amtsgymnasium i Viby-Hallen 
den 16. februar. Her vandt Randers i både ældste og yngste 
gruppe.

Musik
Skolekorets arbejde
Årets første opgave var deltagelsen i Danmarks Radios Ungdoms
kor-konkurrence: »Lad sangen klinge«, hvor repertoiret bestod af 
den svenske folkevise »Ut i vår hage« og Frank Jægers »Til en føl
som veninde« med musik af Bernhard Lewkowich. Koret deltog i 
A-rækken og placerede sig som nr. 12 i første runde.

Sidste skoledag optrådte koret med Johan Sebastian Bach’s ko
ral: »Jesu bleibet meine Freunde« med instrumental ledsagelse. 
Desuden opførtes den engelske Christmas Coral: »The angel Ga
briel«.

Ved et forældremøde i februar sang koret en række tidligere 
indstuderede værker, bl. a. folkevisen: »Den gamle Kælling« i Otto 
Mortensens udsættelse.

Årets hovedopgave var opførelsen af Carl Orff’s »Carmina 
Burana« den 13. april. Det foregik i samarbejde med byens andre 
gymnasieskoler, således at værket fik i alt tre opførelser på hen
holdsvis Statsgymnasiet og Risskov og Viby Amtsgymnasier. For
uden korene medvirkede en række instrumentalister: 2 klaverer 
plus diverse slagtøjs-instrumenter.

Året igennem har der været forskellige morgensamlingsarrange
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menter, hvoraf flere med musikalsk indhold. Koret samt elever og 
lærere har optrådt med sang og instrumentalspil.

Skolefesten
fredag den 27. februar afholdtes i lighed med sidste år på skolen. 
For første gang forestod festudvalget salg af smørrebrød, pedel 
Jørgensen stod for salg af drikkevarer. Aftenen startede med vel
komst ved rektor, hvorefter elever opførte »Lille konversations
symfoni« af Jean Tardieu, instrueret af adjunkt Finn Aidt. Efter 
spisningen gav 3. g opvisning i Les Lanciers. Derpå spillede Loses 
orkester til dans. Senere spillede Cotapaxi New Orleans Band samt 
et skoleorkester. Et diskotek var oprettet i sangsalen.

Jens Wacher, formand for festudvalget

Elevudveksling
2 elever er i skoleåret 1969/70 på skole i USA, henholdsvis på 
Rotary basis og under American Field Service. 2 elever er over
flyttet til Atlantic College i England for at afslutte studenter
eksamen der.

Fra USA har skolen i år haft 3 elever; 2 på Rotary basis og 1 
elev, hvis forældre har midlertidigt ophold i Danmark.

Fællesarrangementer
Oktober: Møde med en repræsentant for DGS, Fibæk Laursen.
November: Skolemøde, hvor et panel bestående af 3 elever og 3 

lærere besvarede spørgsmål fra elevforsamlingen.
November: Skolemøde, hvor undervisningsdirektør Sigurd Højby 

besvarede spørgsmål fra elevforsamlingen.
December: Foredrag med lysbilleder om grafik ved maleren Erik 

Lagoni Jakobsen.
Februar: En fransk skuespillertrup opførte Sartre’s Huis clos

for 2. og 3. g.
Marts: Kritisk debat om u-landsarbejdet ved 4 repræsentan

ter fra u-landsgruppen i Århus.

21



Studiekredse for 2. og 3. g
Der har været oprettet 6. studiekredse:

EDB v/ stud, scient. Søren Lauridsen. 
Studieteknik v/ adjunkt Erik Jensen. 
Kunstforståelse v/ maleren Ib Lauritzen. 
Dramatik v/ cand. mag. Gunner Trøberg. 
Psykologi v/ stud. psyk. Steffen Friis Nielsen. 
Kemi v/ cand, pharm. Per Simonsen.

Skolebio
Der har i år været en stærk tilbagegang i deltagerantal. I øjeblik
ket er omkring 8 pct. af skolens elever medlemmer. Det har tilsy
neladende ikke rigtigt været muligt for skolebio at konkurrere med 
de mange filmklubber, selv om de viste film har været helt mo
derne, den ældste er fra 1959. Om det til næste år vil være skolens 
opgave at formidle dette tilbud er et stort spørgsmål.

Uddrag af bekendtgørelse om lærerråd, lærerforsamlinger og 
samarbejdsudvalg ved statens gymnasieskoler m. m.
§ 1, stk. 1: Ved hver af statens gymnasieskoler med eventuelt dertil 
knyttet kursus til højere forberedelseseksamen, statens studenter
kursus og statens kursus for højere forberedelseseksamen skal der 
være et lærerråd, en lærerforsamling og et samarbejdsudvalg.

§ 2: Lærerrådet består af rektor og de ved skolen/kursus som tje- 
nestemænd eller på overenskomst ansatte lærere. Andre lærere, der 
har virket ved skolen/kursus i mindst 2 år, og som i det pågældende 
skoleår har en beskæftigelse ved skolen/kursus, der svarer til 
mindst halv stilling, er ligeledes medlemmer af lærerrådet.

§ 8, stk. 1: Samarbejdsudvalget, der er kontaktorgan mellem 
rektor, lærerråd og elever, består af rektor som formand, forman
den for lærerrådet, 2 lærere valgt af lærerrådet og 3 elever valgt af 
og blandt eleverne. Er der oprettet elevråd, er elevrepræsentan
terne elevrådets formand og 2 elever valgt af elevrådet blandt 
eleverne.
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§ 14: Samarbejdsudvalgets opgave er gennem gensidig infor
mation og forhandlinger at fremme samarbejdet mellem lærere og 
elever, fremskynde sagers løsning og koordinere læreres og elevers 
bestræbelser.

Stk. 2: Samarbejdsudvalget træffer inden for de bevillingsmæs
sige rammer afgørelse vedrørende fællestimer og studiekredse samt 
i følgende sager, der vedrører elevernes trivsel: a) faciliteter, b) 
praktiske forhold, c) fritidsaktiviteter, d) fællesarrangementer, så 
som skoleballer, skolekomedier, sportsstævner m. m.

Stk. 3: Samarbejdsudvalget affatter desuden skolens/kursets or
densregler. Kan der ikke opnås enighed herom i samarbejdsudval
get, træffer rektor afgørelse i sagen. Denne afgørelse kan af ethvert 
af samarbejdsudvalgets medlemmer forelægges for undervisnings
ministeriet, direktoratet for gymnasieskolerne og højere forberedel
seseksamen.

Stk. 4: Samarbejdsudvalget kan ikke udtale sig om eller på dags
ordenen optage sager, som vedrører skolens/kursets fag- og time
fordelingsplan eller den enkelte lærers forhold eller undervisning. 
Sager vedrørende enkelte elever kan kun behandles, hvis den på
gældende elev er inforstået hermed.

Elevrepræsentationen for gymnasie- og realskoleelever 
ved Viby Amtsgymnasium
Ved begyndelsen af skoleåret 1969-70 var eleverne repræsenteret 
ved et elevråd, bygget op efter det almindelige klasserepræsenta
tions princip. Dette elevråd virkede, med Erik Klejs Laursen som 
formand, til den 14. oktober 1969, hvor den nuværende elevrepræ
sentation blev indført. Denne arbejder i princippet med elevmødet 
som højeste myndighed. Elevmøderne afholdes med jævne mellem
rum, når en vigtig sag skal drøftes, og kan indkaldes af enhver elev 
på skolen. Til at formidle elevmødets resultater nedsatte dette et 
forretningsudvalg, som varetager kommunikationen med samar
bejdsudvalget, elevernes kontaktorgan til lærerne. Desuden ord
ner FU alle praktiske anliggender.
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Skolen er associeret DGS, Danske Gymnasieelevers Sammen
slutning, som formidler kontakten mellem gymnasieskolerne samt 
er kontaktorgan til ministeriet. DGS er på det sidste blevet en 
seriøst arbejdende fagorganisation, hvis hovedopgave det er at ar
bejde for en fornyelse af gymnasiestrukturen, og DGS er således 
repræsenteret i en række udvalg under undervisningsministeriet, 
som arbejder med en reform af gymnasiet. Hovedtanken bag DGS’ 
skolestruktur kan, og bør, læses i DGS’ betænkning: Uddannelse - 
et samfundsproblem.

Til slut en tak til alle, som har deltaget aktivt i det forløbne år.

HF-rådet
HF-rådet består på nuværende tidspunkt af 7 medlemmer. For
mand, næstformand og 1 repræsentant fra hver klasse. Vort ar
bejde består i at varetage de studerendes interesser, såvel økono
miske som uddannelsesmæssige.

Udover dette medvirker vi i samarbejdsudvalget med 2 med
lemmer. S.U. har til formål at forbedre den indre trivsel på sko
len. Alle sager vedrørende skolen forelægges også S.U., der i disse 
tilfælde har besluttende myndighed. I forbindelse med S.U. skal 
nævnes, at de 2 elevråd på skolen har fået bevilget 6.660 kr. til 
indretning af elevrådslokaler.

Vi har også deltaget i arbejde uden for skolen. Rådet er tilslut
tet Landsorganisationen af Kursusstuderende (L.A.K.), og vi har 
haft deltagere med i mange kurser og møder rundt omkring i lan
det. I forbindelse med dette skal nævnes, at Erik Ravn har været 
formand for region 1, og jeg vil her benytte lejligheden til at sige 
ham tak for det store arbejde, han har udført.

Med ønsket om fortsat godt samarbejde til alle sider vil jeg på 
HF-rådets vegne sige tak for året, der er gået.

Mogens Lange, formand

Foreninger
Foraldre  foreningen
Foreningen har igen i det forløbne år forsøgt at leve op til sit for
mål, og den gruppedrøftelse, der blev lagt op til i slutningen af 
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skoleåret 1968/69, blev gennemført i begyndelsen af skoleåret 
1969/70 med godt 50 deltagere af lærere, elever og forældre. 6 em
ner — f. eks. »Aktiviserende undervisnings- og indlæringsformer« 
og »Får vi en uddannelse, vi kan bruge til noget?« — blev drøftet 
af hver sin gruppe. Resultaterne blev forelagt og drøftet ved en 
paneldiskussion i forbindelse med foreningens generalforsamling 
den 8. oktober 1969. - Med det håb, at debatten kunne give ideer 
ved udformningen af »Det nye Gymnasium«, blev en skriftlig rap
port videresendt til »Direktoratet for gymnasieskolerne og HF«, 
der senere bad om yderligere 25 eksemplarer tilsendt.

Den 12. november 1969 holdt lektor K. H. Skott et foredrag: 
»U-landsproblemer — Østafrika«. Foredraget var et særdeles inter
essant og lærerigt oplæg til en livlig diskussion, der sluttede afte
nen.

De pædagogiske spørgsmål blev igen taget op ved et møde den 
18. februar 1970, hvor 3 af skolens lærere, fru Hanne Ejsing Jør
gensen, hr. Finn Forman og hr. Svend Bøgh Hansen, gav oriente
ring om 3 af skolens fag, nemlig engelsk, biokemi og samfundsfag. 
- Det var forældreforeningens ønske, at give forældrene et indtryk 
af de nye undervisningsformer, der benyttes i dag, og af de nye 
fag. Lærerne havde lagt et stort arbejde i forberedelserne, hvilket 
resulterede i en meget instruktiv og underholdende aften, som 
også skolens dejlige kor, under hr. Finn Aidts ledelse, bidrog meget 
til. Det glædede foreningen, at også mange elever var mødt op.

Som et mere festligt indslag i aktiviteten havde forældreforenin
gen arrangeret — og givet tilskud til — en fest på skolen for 3. g’erne 
og deres forældre på den sidste skoledag, den 8. maj 1969 — med 
ost og rødvin, bal og underholdning, det sidste ved kabaretkunst
neren Simon Rosenbaum.

Trafik- og belysningsforhold på Chr. X’s vej har også i år givet 
anledning til forhandling med myndighederne, og vi har begrundet 
håb om en snarlig fuldførelse af de igangsatte arbejder og bedre 
belysningsforhold.

Foreningens rejsefond har ydet kr. 900,— i tilskud til rejser, bl. a. 
til Rom.
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Foreningens nuværende bestyrelse består af: Fru Vibeke Nykrog 
(sekretær), fru Gerda Vestergaard (kasserer), kontorchef Bent An
dersen (næstformand) og fuldmægtig Henning Rasmussen (for
mand). Lærernes repræsentant er adjunkt Martin Kolte.

Det er naturligvis af stor betydning for foreningens arrange
menter og trivsel i det hele taget med en stor tilslutning fra for
ældrene, og det vil bemærkes, at foreningen gennem sine arrange
menter har forsøgt at give forældrene indsigt i skolens arbejde, 
hvilket — specielt nu, hvor så meget ændres — må være i forældre
nes interesse.

Med venlig hilsen fra bestyrelsen
Henning Rasmussen

Elevforeningen »Impuls«
Tilstrømningen af medlemmer til elevforeningen har i det nye 
skoleår ikke været overvældende i forhold til det store antal nye 
elever, men dette har heldigvis ikke influeret på interessen for 
Impuls’ arrangementer. Bestyrelsens alsidige program har mødt 
stor interesse.

Festerne (bedre kendt under navnet »solder«) har bestyrelsen i 
år bestræbt sig på at holde på skolen - trods den store økonomiske 
risiko, der er forbundet hermed. De er imidlertid gået over al for
ventning — masser af mennesker, høj stemning og gode indtægter. 
Julefesten er nu blevet en tradition, hvor både lærere, gamle og 
nye elever møder op.

Elevforeningens økonomi er god, hvilket skyldes de mange ikke- 
medlemmer, der møder op til arrangementerne. Kontingentet er 
stadig 8 kr. for et skoleår, og priserne til de enkelte arrangementer 
ligger fra 0-6 kr.

Bestyrelsen bestod indtil generalforsamlingen den 4. febr. 1970 
af følgende:

Ellen Enggård (formand)
Torben Sørensen
Hans Vangsgård (kasserer)
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Merete Dael (sekretær) 
Finn Algren Sørensen

På generalforsamlingen blev følgende nye bestyrelse valgt: 
Søren Bruun Rasmussen (formand) 
Frans Buch (kasserer)
Jan Olsen (sekretær)
Sven Moesgaard
Morten Strange

Viby Amtsgymnasiums Filmklub
I begyndelsen af februar 1970 opstod ideen om oprettelse af en 
filmklub på skolen, og et par dage efter var foretagendet i fuld 
gang — et månedsprogram blev udsendt, rettelsesblad nr. 1 blev 
udsendt, rettelsesblad nr. 2 . . . o.s.v.

Der blev hurtigt indtegnet 85 medlemmer; men derefter fik sa
gen et mindre behageligt forløb. — Nu skulle kontingentet - den 
enorme sum af 10 kr. — nemlig betales. Det viste sig så, at der kun 
fandtes ca. 50 elever, der i løbet af 14 dage var i stand til at spare 
dette beløb op, og det var med en enorm økonomisk risiko, under
tegnede trods alt valgte at gennemføre foretagendet, men — så 
mærkværdigt det end lyder — VAF (Viby Amtsgynasiums Film
klub) blev en kassesucces uden lige. Vi takker alle, der ved arbejde 
og medlemskab har støttet os i de første, svære uger.

Martin Dybbro Per Hauberg

Skolebladet »Okuso«
Skolebladet repræsenterer den frie del af Viby Amtsgymnasium, 
d.v.s. at vi kan skrive, hvad vi vil om skolen, og hvad der er uden 
for denne uden at blive censureret.

Ved årsskiftet skiftede redaktionen, og denne ser for øjeblikket 
således ud:

Jacob Vestergård (ansv. redaktør)
Merete Dael
Poul-Erik Iversen
Lillian Andersen
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Marianne Isager 
Henrik Hinge 
Peter Lauridsen (fotograf)

Vi gør alt, hvad vi formår, for at dække aktuelle begivenheder 
inden for såvel som uden for skolen. Da dette ikke altid er nok, 
modtager vi med glæde indlæg fra elever, der mener at have noget 
at berette. Så derfor: skriv jeres mening til »Okuso«!

Kunst
I begyndelsen af skoleåret blev skolens kunstudvalg etableret. 
Medlemmerne i udvalget er eleverne: Lene Ahlmann 3. c, Hans 
Christian Foged, 2. HF a, Aksel Nørgård, 2. HF b, og lærerne 
Hanne Jørgensen og Poul E. Søgård-Jensen, samt lektor Møller- 
Madsen som repæsentant for forældreforeningen.

Udvalgets opgave er at arrangere udstillinger på skolen og at 
medvirke til udsmykning af skolen gennem indkøb af kunstvær
ker.

I det forløbne år vistes udstillingen »2 unge italienere« (male
rier, collager, skulpturer) udlånt af Ars Studeo, samt en udstilling 
af nogle af skolens elevers egne arbejder. I februar vistes Erik 
Lagoni Jacobsen og Freddy Poulsens private samling af grafik fra 
det 16. og 17. århundrede.

Desuden har kunstudvalget forestået indkøb af kunstværker og 
kunstreproduktioner for et beløb, som amtsgymnasiets styrelse har 
stillet til rådighed.

Muligheden for at hænge billeder op på gange og i klasseværel
ser har været meget utilfredsstillende. Derfor har kunstudvalget 
ansøgt om og fået bevilget midler til at installere et effektivt op
hængningssystem på skolen.

Kort tid efter kunstudvalgets oprettelse opstod ønsket om at få 
en større skulptur, som kunne sætte sit præg på omgivelserne ved 
Viby Amtsgymnasium. Udvalget har henvendt sig til Ny Carls- 
bergfonden for at få dette ønske opfyldt.

Poul E. Søgård-Jensen
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Maleren Erik Lagoni Jakobsen foran sit vark.

Eksaminer 1969
Studentereksamen blev bestået af 66 sproglige, alle nysproglige, og 
af 41 matematikere, alle matematisk-fysisk gren.
a:
Hannah Arlien-Søborg 
Ole Riisberg Bollesen 
Gunner Gamborg 
Mariann Gravesen 
Leo Grosshennig
Bernard Chapelle Hansen
Ellen Vibeke Dreyer Hansen
Bodil Rita Jensen
Lars Juul Jensen
Niels Christian Jensen
Grete Klottrup Larsen 
Peter Miiller Larsen 
Kirsten Elkjær Laursen 
Leif B. Søndergård Nielsen 
Lia Susanne Munk Nielsen

Berit Præstegaard
Margrete Bodil Ripa
Tove Stounberg
Anna Marie Therkildsen
Hanne Thomsen
Birgit Hovgaard Villadsen

b:
Helle Arvid Andersen
Ole Kjær Bodin
Birgitte Brandt
Hanne Tang Christensen
Kirsten Christensen
Birger Fauerskov Christiansen
Marianne Theil Hansen
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Åse Ranung Helms 
Ebbe Lykke Jacobsen 
Eigil Oppenhagen Jensen 
Peter Birger Bergen Jeppesen 
Karin Anne Mette Juhl 
Hans Jørgen Jørgensen 
Hanne Laursen
Benny Frømann Nielsen 
Erik Nielsen
Gunna Nielsen
Marianne Hougaard Nielsen 
Tove Anita Tindbæk Nielsen 
Jørgen Pedersen
Susanne Elisabeth Povlsen 
Jette Vestergaard

c:
Bodil Nørlem Andersen 
Kirsten Bonde Andersen
Tove Margr. Dalberg Bentsen 
Annette Bjerregaard
Birgitte Buch
Elsebeth Elkjær
Birthe Elisabeth Frederiksen 
Birte Halvorsen
Ruth Ella Ingeborg Kofoed 
Karen Kaa
Inge Margr. Sandberg Larsen 
Tove Roed Lauridsen
Birgitte Hegelund Mikkelsen 
Vibeke Moe
Nina Emma Mortensen 
Birgit Moselund Sørensen 
Lise Møller-Madsen
Lene Skov Nielsen

Anita Tingsted Pedersen 
Vibeke Kirstine Petersen 
Elisabeth Rytter
Annette Simonsen
Elisa M. Tromholt-Madsen

x:
Ole Agersbæk
Bo Agger
Jørgen Andersen
Birgitte Boye 
Thor Daugaard 
Svend Donby 
Anne-Marie Eriksen 
Søren Fredsted
Else Marianne Jacobsen 
Kjeld Christian Jensen 
Poul Erik Jørgensen 
Niels Erik Krawack 
Villy Karl Palle Madsen 
Morten Ougaard 
Mette Pia Person
Claus Aakjær Qvistgaard 
Mona Rasmussen
Peder Schøtt
Knud Vinter Steffensen 
Bjarke Birger Skov Sørensen 
Tommy Jarle Tamsen 
Inge Vestergaard

y:
Arne Winther Andersen 
Martin Juul Christensen 
Sten Ejsing
Charlotte Engelmark
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Torben Køpke Hansen 
Bjarne Jon Jensen 
Ole Byskov Kamstrup 
Helene Dyrebye Knudsen 
Søren Ole Knudsen 
Peter Gyldenvang Lajer 
Henning Lundstrøm 
Jens Frørup Madsen

Per Kaas Mortensen 
Finn Bischoff Møller 
Erling Mønster 
Vibeke Dahl Petersen 
Annie Poulsen 
Lars Qvortrup
Jens Ole Skovgaard Sørensen

Lærerkandidater
Følgende har i løbet af skoleåret gennemgået kursus i praktisk un
dervisningsfærdighed: Cand. scient. Margrethe Paradowski, mate
matik - vejledere: adjunkt Nils Kjar, lektor Inge Andersen, lek
tor Erik Kristensen. Cand. mag. Dirk Wiencke, tysk — vejledere: 
adjunkt Erik Jensen, adjunkt Poul Søgård-Jensen. Cand. scient, 
pol. Per Bendix, samfundsfag — vejleder: adjunkt Svend Bøgh 
Hansen. Cand. mag. Claus Friisberg, religion — vejledere: adjunkt 
Tove Dinesen, adjunkt Thyge Strøm Hansen. Cand. scient, pol. 
Nanna Hvelplund, samfundsfag — vejleder: adjunkt Svend Bøgh 
Hansen. Cand. mag. Karen Husegård Nielsen, fransk — vejleder: 
rektor Jens Ahm, adjunkt Inge Olivarius. Cand. mag. Kirsten Doc
tor, tysk — vejledere: adjunkt Erik Jensen, adjunkt Poul Søgård- 
Jensen. Cand. scient, pol. Jørgen Brøndlund Nielsen, samfunds
fag — vejleder: adjunkt Svend Bøgh Hansen. Cand. mag. Leif 
Dierks, gymnastik — vejledere: adjunkt Erik Jensen, adjunkt Kurt 
Bossen Jensen. Cand. scient. Bendt Lykkegård Karlsen, fysik-mate
matik - vejledere, fysik: adjunkt Niels Kjar, adjunkt Poul Hart
vig — vejledere, matematik: lektor Inge Andersen, adjunkt Jørgen 
Kai. Cand. scient. Gorm Dejbjerg Claussen, fysik-matematik - 
vejledere, fysik: adjunkt Niels Kjar, adjunkt Poul Hartvig, ad
junkt Jørgen Kai — vejledere, matematik: lektor Erik Kristensen, 
lektor Inge Andersen. Cand. mag. Jette Schiørring, religion — vej
ledere: adjunkt Tove Dinesen, adjunkt Thyge Strøm Hansen.

31



Lærere på kursus
Adjunkterne Jørgen Reelsbo og Erik Jensen har efter indbydelse 
fra direktoratet for gymnasieskolerne og FIF deltaget i en konfe
rence for pædagogikumsvejledere på Askov Højskole i dagene 
15.—18. september 1969.

Adjunkt Tove Dinesen har efter indbydelse fra direktoratet for 
gymnasieskolerne og HF deltaget i et kursus for HF-lærere på 
Hindsgavl slot i dagene 16.-20. marts 1970.

Lektor Inge Andersen har deltaget i et internordisk seminar i 
Helsingfors den 16., 17. og 18. marts. Emne: Undervisning i elek
tronisk databehandling på grundskole- og gymnasieniveau.

Adjunkt Hanne Ejsing Jørgensen har været på studierejse til 
Göteborg i dagene 7.-9. april med det formål at følge undervis
ningen på forsøgsgymnasiet Burgården, specielt med henblik på 
audiovisuelle hjælpemidler samt at studere nye indlæringsprincip
per og metoder ved Göteborgs Lärarhögskole.

Fag- og timefordeling ved skoleårets slutning
Rektor Jens Ahm, (A), Søndervangs Allé 45, 8260 Viby J., 

tlf. 14 76 12:
Fransk: 2 HF, 1 HF, 1 c — latin: 2 r.

Adjunkt Finn Aidt, (FA), Krathusvej 18, 8240 Risskov: 
Sang: 3 b, 3 c, 3 y, 3 z, 1 b, 1 x, 1 z, 1 v, 1 HF a, 1 HF b, 
Engelsk: 1 z. — Skrivning: 2 r.

Lektor Inge Andersen, (IA), Elsdyrvej 10 a, 8270 Højbjerg, 
tlf. 27 25 07:
Matematik: 2 HF b, 2 y, 1 x.

Amanuensis, cand. mag. Jørgen Bang, (JB), Korshøjen 13, 
8240 Risskov, tlf. 17 55 39:
Dansk: 1 HF b, 1 y.

Adjunkt Hanne Bertelsen, (HA), Møllevangs Allé 145, 2. sal, 
8210 Århus V:
Fransk: 3 b, 2 y, 1 b, 1 z.

32



Adjunkt Poul Flede Bertelsen, (HB), Kjærslund 11, 8260 Viby J., 
tlf. 29 07 86:
Historie: 3 a, 3 y, 2 y, 1 c, 1 HF c. - Dansk: 2 a, 2 x, 2 z.

Lektor Oluf Bohn, (B), Morbærvej 16, 8000 Århus C, tlf. 14 76 59:
Historie: 3 c, 3 x, 2 HF a, 2 a, 2 c, 1 HF a, 1 x.
Oldtidskundskab: 3 c, 2 a, 2 c, 2 y, 2 z.

Stud. mag. Dorte Bollerup, (DB), Ravnsbjerg Kollegiet, Blok 4, 
nr. 1, tlf. 14 86 64 (vær. 1):
Gymnastik: 3 ax, 2 by, 2 cz, 1 ax, 1 by, 1 HF, 2 r, fritidssport. 

Adjunkt Kurt Bossen, (KB), Neptunvej 24, 8000 Århus C, 
tlf. 14 27 81:
Biologi: 3 a, 3 c, 3 z, 1 HF a, 1 HF b, 3 r.
Gymnastik: 3 by, 3 cz, 1 cz, 1 v + 3 r, 1 HF, fritidssport.

Adjunkt Poul Bruun, (PB), Holmevej 299, 8270 Højbjerg, 
tlf. 27 12 92:
Engelsk: 3 b, 3 c, 2 HF tv, 1 v. - Latin: 2 b, 1 c.

Cand. scient, pol. Jørgen Brøndlund-Nielsen, (BN), B. S. Inge-
mannsvej 4, 8230 Åbyhøj, tlf. 13 02 11:
Samfundsfag: 2 ssa.

Stud. mag. Hans Günter Buch, (GB), Astridsvej 7, 4. sal,
8220 Brabrand:
Dansk: 1 x, 1 z.

Adjunkt Anders Bundgaard, (AB), Jettesvej 31, 3. sal,
8220 Brabrand, tlf. 15 61 59.
Tysk: 2 c, 1 c, 1 HF b. — Latin: 1 b.

Adjunkt Jens Dalsgaard, (D), Malurtvej 4, 8330 Beder,
tlf. 18 03 11 - 394:
Sang: 3 b, 3 x, 2 a, 2 b, 2 c, 2 x, 2 y, 2 z, 2 HF tv, 1 a, 1 c, 1 y. 

Adjunkt Tove Dinesen, (TD), Rundhøjallé 41, 8270 Højbjerg, 
tlf. 14 53 86:
Dansk: 3 a, 3 c, 3 z, 1 HF a.
Kristendomskundskab: 3 a, 3 c, 3 z, 1 HF a.

Stud, scient. Niels Falsig, (NF), Chr. Wærumsgade 4, 4. sal,
8000 Århus C:
Matematik: 2 m, 1 c.
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Adjunkt Finn Forman, (F), Rosenhøj 1 c, 8260 Viby L 
tlf. 29 06 38:
Biologi: 3 b, 3 mn, 3 x, 3 y, 2 mn, 2 HF tv, 1 HF c, 2 r.

Cand. psyk. Pia Fromholdt, (PF), Marselis Boulevard 28, 4. sal,
8000 Århus C:
Psykologi: 1 HF atv + btv + ctv.

Adjunkt Finn Hansen, (FH), Myggenæsvej 16, 8200 Århus N, 
tlf. 16 59 25:
Geografi: 2 ssb, 2 x, 2 z, 1 a, 1 b, 1 c, 2 r.
Samfundsfag: 2 HF tv, 1 HF a, 1 HF b, 1 HF c.

Adjunkt Svend Bøgh Hansen, (BH), Kaj Munksvej 33,
8000 Århus C, tlf. 14 86 72:
Samfundsfag: 3 ss, 3 sm, 2 ssb, 2 sm.

Adjunkt Tyge Strøm Hansen, (SH), Hvedebjergvej 17,
8220 Brabrand, tlf. 26 25 71:
Dansk: 2 HF a, 2 HF b, 2 y, 1 b.
Kristendomskundskab: 3 b, 3 x, 2 HF a, 2 a, 2 x, 2 y, 1 HF c. 

Adjunkt Poul Hartvig, (PH), Neptunvej 23, 8000 Århus C,
tlf. 14 81 15:
Fysik: 3 z, 3 sm, 2 y, 1 y. - Kemi: 3 z, 2 y, 1 y.
Matematik: 3 y, 2 HF a.

Stud. mag. Torben Heuer, (TH), Espegårdsvej 14, 8000 Århus C:
Engelsk: 2 b, 1 y.

Adjunkt Erik Jensen, (EJ), Guldbjergvej 3, 8270 Højbjerg, 
tlf. 14 80 39:
Tysk: 3 b, 2 HF a, 2 b, 2 y, 1 HF tv.
Gymnastik: 2 FIF, 2 ax, 1 by, 1 HF, fritidssport.
Erhvervsorientering: 2 b, 2 c, 2 z, 2 r.

Stud. mag. Finn Tastum Jensen, (T), Rosenhøj 15 a, 8260 Viby J.:
Gymnastik: 3 ax, 2 by, 2 cz, 1 ax, 2 r, fritidssport.

Stud. mag. Henny Mejer Jensen, (M), Kristiansundsvej 9,
8200 Århus N, tlf. 16 39 63:
Tysk: 2 a, 2 r.

Stud. mag. Niels Johansen, (NJ), Fuglesangsallé 72, 8210 Århus V, 
tlf. 16 67 74.
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Engelsk: 2 c, 1 a.
Adjunkt Hanne Ejsing Jørgensen, (HJ), Anemonevej 1,

8330 Beder, tlf. 18 03 11 - 165:
Engelsk: 3 a, 2 HF. - Dansk: 3 r.

Adjunkt Jørgen Kai, (K), Egebæksvej 37, 8270 Højbjerg,
tlf. 27 38 18:
Fysik: 3 y, 3 mn, 2 x, 2 mn.
Kemi: 3 y, 2 x, 2 HF tv, 1 HF tv, 1 z.
Matematik: 1 v.

Adjunkt Peder Kinch, (PK), Engdalsvej 58, 8220 Brabrand, 
tlf. 26 20 82:
Fysik: 1 x. — Kemi: 1 x. - Matematik: 2 sm, 1 y.

Adjunkt Nils Kjar, (NK), Højvangsvej 9, Stautrup, 8260 Viby J., 
tlf. 28 34 72.
Fysik: 3 x, 2 z, 2 sm, 1 HF tv, 2 r. - Kemi: 3 x, 2 z, 2 sm.
Matematik: 3 nm + sm, 1 HF a.

Amanuensis cand. mag. Jørgen Kjær, (JK), Havtornvej 11,
8200 Århus N, tlf. 16 52 86:
Tysk: 3 a.

Adjunkt Gerd Kjærholm, (GK), Engdalsvej 16, 8220 Brabrand, 
tlf. 26 01 30:
Engelsk: 3 ss, 2 a, 2 y, 1 FIF tv, 2 r. - Fransk: 3 x.

Adjunkt Anne Knudsen, (AK), Klokkerfaldet 16, 8210 Århus V, 
tlf. 15 47 68:
Fransk: 3 a, 3 z, 1 x. - Engelsk: 3 r.

Adjunkt Martin Toulin Kolte, (MK), Grønningen 2,
8462 Harlev J., tlf. 11 51 18 - 477.
Dansk: 3 x, 2 c, la, 1 HF c. - Engelsk: 2 z, 1 HF.

Adjunkt Bent Overgaard Kristensen, (OK), Vidtskuevej 16, 1. sal,
8000 Århus C, tlf. 14 41 93:

Historie: 3 b, 3 z, 2 HF b, 2 b, 2 z, 1 b, 1 y, 3 r.
Kristendomskundskab: 3 y, 2 HF b, 2 b, 2 z,
1 HF b, 3 r.

Lektor Erik Kristensen, (EK), P. S. Krøyersvej 23, 8270 Højbjerg, 
tlf. 27 00 96:
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Matematik: 3 x, 2 HF tv, 2 x, 2 b, 1 HF b.
Stud. mag. Lars Kryger, (LK), Skanderborgvej 42, 4. sal,

8000 Århus C:
Kemi: 1 v. - Fysik: 1 v. - Matematik: 1 b.

Maleren Ib Lauritzen, (IL), Bildbjergvej 4, 8200 Århus N,
tlf. 16 93 95:
Formning: 2 HF atv, 2 HB btv, 1 HF a, 1 HF b, 1 HF c, 2 r.

Stud. mag. Ulrik Mønsted, (UM), Aldersrovej 29, 8200 Århus N.: 
Oldtidskundskab: 1 c, 1 y.

Adjunkt Kaj Nysted, (N), Rosenhøj 2 b, 8260 Viby J.,
tlf. 29 07 24:
Geografi: 3 mn, 3 sm, 2 ssa, 2 y, 2 HF a, 2 HF b, 3 r.
Erhvervsorientering: 2 a, 2 x, 2 y.

Stud. mag. Lars Nørgaard, (LN), Børglumkollegiet, vær. 456,
8240 Risskov:
Oldtidskundskab: 1 a, 1 b, 1 x, 1 z.

Adjunkt Gudrun Kjær Offenberg, (GO), Rosenhøj 20 a,
8260 Viby J., tlf. 29 10 13:
Matematik: 1 HF tv, 1 z, 1 a, 2 r.
Fysik: 1 z, 3 r.

Adjunkt Inge de Fine Olivarius, (O), Ny Moesgårdsvej 49, Skade,
8270 Højbjerg, tlf. 27 33 61:
Fransk: 3 c, 2 a, 2 z, 1 v. - Engelsk: 1 HF, 1 c.

Stud. mag. Sune Pilgaard, (SP), Universitetsparken koil. 6,
vær. 288, 8000 Århus C, tlf. 12 72 24:
Fransk: 2 c, 3 r.

Adjunkt Jørgen Reelsbo, (R), Neptunvej 16, 8000 Århus C, 
tlf. 14 87 75:
Engelsk: 2 HF tv, 2 ssb, 2 x, 1 HF tv, 1 b.
Russisk: 3 cz, 2 cz, 1 cz.

Stud. mag. Thorkild Schmidt, (TS), Tøndergade 84, 8000 Århus C:
Fransk: 2 x, 1 a.

Adjunkt Ib Spanggård, (S), Gyvelvej 18, 8220 Brabrand, 
tlf. 26 07 24:
Dansk: 3 b, 3 y, 2 b, 1 c, 1 v, 2 r.
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Oldtidskundskab: 3 a, 3 b, 3 x, 3 y, 2 b, 2 x, 1 v.
Adjunkt P. Amdal Steffensen, (PS), J. H. Wesselsvej 3,

8230 Åbyhøj, tlf. 15 46 39:
Matematik: 3 z, 2 a, 2 c, 2 z, 1 HF c, 3 r.

Fhv. rektor Aksel Strehle, (AS), Kr. Koldsvej 33, 8230 Åbyhøj, 
tlf. 15 43 96:
Latin: 3 c, 2 a, 1 a.

Adjunkt Poul Søgård-Jensen, (SJ), Kærgårdsvej 42, Solbjerg,
8000 Århus C, tlf. 18 21 11 - nr. 567:
Tysk: 3 c, 2 HF b, 1 HF a, 1 a, 1 z.
Fransk: 3 y, 2 b, 1 y.

Cand. mag. Hillkka Søndergaard, (HS), P. S. Krøyersvej 20,
8270 Højbjerg:
Engelsk: 2 ssa, 1 x, 1 HF.

Adjunkt Hugo Timmermann, (HT), Vilhelmsborgvej 5,
8330 Beder, tlf. 18 03 11 - nr. 251:
Tysk: 1 b, 1 HF c, 3 r.
Historie: 2 x, 1 a, 1 z, 1 v, 1 HF b, 2 r.

Cand. mag. sognepræst Jens Yde, (Y), Præstegården, 8320 Mårslet, 
tlf. 29 02 34:
Latin: 3 a, 3 b, 2 c. - Kristendomskundskab: 2 c.

Fysioterapeut Kirsten Mathiassen, (KM), Fuglesangsallé,
8210 Århus V, tlf. 13 02 11:
Gymnastik: 3 by, 3 cz, 2 HF , 2 ax, 1 HF, 1 cz, 1 v+3 r, 
fritidssport.

Administrativ inspektion:
Boginspektion:
Indre inspektion:
Ydre inspektion:

Kvindelig inspektion:
Tilsyn med fysiksamling:

adjunkt Kaj Nysted
adjunkt Erik Jensen
adjunkt Jørgen Kai
adjunkt P. Amdal Steffensen og 
adjunkt B. Overgård Kristensen 
adjunkt Inge Olivarius
adjunkt Nils Kjar
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Tilsyn med biologi- og 
geografisamling:

Bibliotekar:
Studievejledere ved HF:

Lærerrådets formand: 
Rektors stedfortræder: 
Skolens sekretærer: 
Skolens pedel: 
Skolelæge:
Skolesundhedsplejerske:

adjunkt Kurt Bossen og adjunkt Kaj
Nysted
lektor Oluf Bohn
adjunkt Kaj Nysted og adjunkt Erik
Jensen
lektor Oluf Bohn
adjunkt Kaj Nysted
Agnete Damgård og Eva Nielsen
Kay Jørgensen
Christian Christiansen
Kirsten Hjarsbæk Rasmussen

Eleverne
Den 1. april 1970 var elevtallet 590 (317 drenge og 273 piger) 
fordelt med 430 i gymnasiet, 49 i realafdelingen og 111 HF-stude- 
rende.

5 sa Klasselærer: Adjunkt Tove Dinesen

1. Elisabeth Bech
2. Lisbeth Christensen
3. Kirsten Drotner
4. Annie Flink
5. Nils-Jørn Hyltoft
6. Pia Ingrid Guldbek Høeg
7. Ruth Lis Jensen
8. Lene Elisabeth Kirk
9. Thorkild Steffen 

Michaelsen
10. Jytte Mortensen

11. Bente Elsebeth Møller
12. Ditte Møller
13. Jørgen Nielsen
14. Lise Schmelling Nielsen
15. Jens Ejnar Olesen
16. Birgit Pedersen
17. Per Ostergaard Rasmussen
18. Mogens Lars Ryttergaard
19. Mette Rørbech
20. Dorte Birgit Sørensen
21. Kirsten Merete Vengsgaard

3 sb Klasselærer: Adjunkt Ib Spanggård

1 . Torben Wagner Christensen 2. Hanne Margrethe Clemens

38



3. Palle Hansen
4. Dorte Bering Jensen
5. Jesper Sejl Jensen
6. Eva Kjeld
7. Birgit Smed Laursen
8. Anker Brink Lund
9. Alex Gunnar Flensborg 

Madsen
10. Lene Madsen

11. Mette Moltke Nielsen
12. Anni Hornum
13. Jytte Rasmussen
14. Lisbeth Christrup

Rasmussen
15. Gunvor Schmelling
16. Bodil Sørensen
17. Kirsten Hovgård Thøgersen o o

3 sc Klasselærer: Adjunkt Poul Søgård-Jensen
1. Lene Ahlmann
2. Grethe Bentzen
3. Jette Dybbøl Christiansen
4. Ellen Erichsen
5. Jytte Glenstrup
6. Kirsten Elna Hansen
7. Erling Midtgaard Hanssen
8. Jens Anker Hasager
9. Annette Jensen

10. Bo Rosenlund Jespersen
11. Anne-Mette Stokvad

Kokholm

12. Bente Thorup Lading
13. Kirsten Cecilie Larsen
14. Randi Nellemann Nielsen
15. Pia Elise Pedersen
16. Aase Pedersen
17. Ellen Enggaard Rasmussen
18. Lene Wirenfeldt Rasmussen
19. Lise Moesgaard Ry de
20. John Anton Suffolk
21. Finn Søgaard

3 mx Klasselærer: Adjunkt Gerd Kjærholm

1. Henrik Carl Andersen
2. Inger Merete Hansen
3. Bjørn Henriksen
4. Christian Gundelach

Jakobsen
5. Keld Gammelby Jensen
6. Peter Lyngby Jensen
7. Arne Bang Jensby
8. Niels Lervad Johansen
9. Claus Anker Jørgensen

10. Ingrid Kristensen
11. Finn Elmgaard Laursen
12. Poul-Erik Laursen
13. Per Brøbech Mortensen
14. Mogens Brix Olesen
15. Lars-Erik Kruse Pedersen
16. Uffe Kristian Rasmussen
17. Thorkild Schulz
18. Per Toft
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3 my Klasselærer: Adjunkt Poul Hartvig

1. Flemming Bak
2. Steen Christophersen
3. Per Scheel Dalbach
4. Poul Færch
5. Palle Erik Grydgaard
6. Marianne Smidt Jensen
7. Else Schütten Kold
8. Jørn Steen Larsen
9. Lars Mortensen

10. Inger Agnete Nielsen

11. John Svarer Olsen
12. Erik Peder Pedersen
13. Birger Pilgaard
14. Henrik Relsted
15. Agnete Seidelin
16. Peter Svenningsen
17. Leif Sørensen
18. Torben Ballegaard

Sørensen

3 mz Klasselærer: P. Amdal Steffensen

1. Pauli Gottfried Aebeloe
2. Inger-Lise Ekkelund 

Andersen
3. Mogens Bang
4. Jesper Lier Boldsen
5. Steen Richard Brockdorff
6. Lars Kristian Hermann 

Bünemann
7. Peter Børgesen
8. Erik Båtrup
9. Troels Dam

10. Birgitte Eriksen

11. Hans Jørgen Jensen
12. Per Johansen
13. Karin Ladefoged
14. Erik Klejs Laursen
15. Svend Erik Lyse-Pedersen
16. Margit Maltesen
17. Lisbeth Møller
18. Jan Pedersen
19. Finn Ahlgren Sørensen
20. Niels Frisenholt Sørensen
21. Uffe Birger Skov Sørensen

2 sa Klasselærer: Stud. mag. Henny Mejer Jensen

1. Lillian Kate Andersen
2. Susanne Bang
3. Randi Blichfeldt
4. Merete Dael
5. Sten Dombernowsky
6. Kirsten Ekhorst
7. Hans Vangsgaard Hansen

8. Hans-Henrik Holm
9. Ann Vivien Jakobsen

10. Kirsten Larsen
11. Lis Kiær Larsen
12. Tove Vibeke Fensten

Madsen
13. Agnethe Elkjær Meyer
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14. Karen Mølgaard
15. Dorte Klintrup Bech

Nielsen
16. Jytte Mielche Nielsen
17. Peer Otto Nielsen
18. Tove Marianne Nyvang
19. Søren Olsen
20. Ib Bræmer Pedersen

21. Annette Ejgreen Pedersen
22. Ole Ravn Stougaard
23. Inge Christina Thorkild- 

Hansen
24. Inge-Lise Tøttrup 

Voetmann
25. Finn Wehner

2 sb Klasselærer: Bent Overgård Kristensen

1. Jens Christian Andersen
2. Inger Blak
3. Bente Ejsing
4. Charlotte Freundt
5. Charlotte Hviid
6. Gjørrild Jacoby Jensen
7. Hanne Langballe Jensen
8. Lise Lotte Jensen
9. Elisabeth Vera Buron 

Jørgensen
10. Lise Madsen
11. Lene Kastberg Mathisen
12. Birgitte Moeslund

13. Inger Merete Møller
14. Maj-Britt Løkkegaard

Nielsen
15. Birgitte Jul Norlyk
16. Henriette Bech Nygaard
17. Bjarne Sigfred Pedersen
18. Janne Inger Pedersen
19. Ole Kaels Pedersen
20. Borris Ove Ryom Petersen
21. Elisabeth Pind Povlsen
22. Claus Pytlich
23. Jens Wacher

2 sc Klasselærer: Adjunkt Martin Tourlin Kolte

1. Anni Kjær Andersen
2. Jerrik Bakmann 

Christensen
3. Benthe Ruth Nielsen Dall
4. Kirsten Dennild
5. Kirsten Fallingborg
6. Mogens Fenger
7. Paul Marcus Gazan
8. Julie Giese

9. Jytte Heidemann
10. Karin Julie Holland
11. Mette Agnete Agnes 

Knakkergaard
12. Åse Birgitte Mikkelsen
13. Tove Nielsen
14. Kirsten Skouborg Pallesen
15. Jette Scherlund Petersen
16. Pernille Ostergaard Poulsen
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17. Anne Grethe Foged 
Rasmussen

18. Louise Rasmussen
19. Vibeke Knoblauch Steen

20. Morten Strange
21. Anna Ibeth Sørensen
22. Kirsten Hejgaard Sørensen
23. Karen Marianne Thulesen

2 mx Klasselærer: Adjunkt Poul Hede Bertelsen

1. Bo Andersen
2. Bjørg Kure Andersen
3. Mette Andersen
4. Frans Buch
5. Svend Erik Clausen
6. Johnnie Philipp Ellitsgaard
7. Jens Jørn Ramskov Hansen
8. Leif Schlütter Hansen
9. Jesper Lykke Jacobsen

10. Lars Haugaard Jensen
11. Hanne Jørgensen
12. Gert Vagn Kristensen
13. Erik Ilfeldt Larsen
14. Jørgen Lyhr
15. Sven Moesgaard

16. Finn Hedemand Månsson
17. Semmy Kaj Nielsen
18. Jens Bisgaard Nørgaard
19. Jan Fredsø Olsen
20. Steen Tokkesdal Pedersen
21. Arne Poulsen
22. Pia Balle Ranfeit
23. Søren Bruun Rasmussen
24. Leif Rosenbech
25. Kjeld Tage Gregers

Sørensen
26. Birgit Digman Therkildsen
27. Poul Hagen Thisted
28. Anne Winther-Nielsen

2 my Klasselærer: Adjunkt Inge Andersen

1. Mogens René Boysen
2. Birgit Buhl
3. Lars Bönlökke
4. Jens Tang Christensen
5. Ole Engell-Sørensen
6. Erik Hansen
7. Frans Hejgaard
8. Stig Juul Jakobsen
9. Finn Holmgaard Jensen

10. Jørgen Seit Jespersen
11. Ole Johansen

12. Poul Olin Jørgensen
13. Jakob William Klingert
14. Mariann Kristensen
15. Steen Michael Larsen
16. Thomas Roll Larsen
17. Henning Madsen
18. John Valentin Mikkelsen
19. Henrik Sværdborg Nielsen
20. Aase Bjerner Nielsen
21. Torben Sindberg
22. Jørgen Staunstrup
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23. Preben Hjorth Sørensen
24. Kirsten Therkildsen

25. Thomas Hone Thomsen
26. Erik Thystrup

2 mz Klasselærer: Adjunkt Nils Kjar

1. Keld Abrahamsen
2. Børge Andersen
3. Flemming Gothard 

Andersen
4. Niels Ole Blak Arndt
5. Søren Balle
6. Niels Christian Steensen 

Blicher
7. Peder Bodeval Carlsen
8. Ole Vincent Christensen
9. Lis Frederiksen

10. Anders Færch Hansen
11. Erik Nybo Jensen
12. Ole Holst Jensen

13. Peter Bjerregaard Jepsen
14. Torsten Karlsson
15. Peter Ingolf Lauridsen
16. Jens Ejler Møller Mikkelsen
17. Jette Møller
18. Lars Neilemann
19. Børge Petersen
20. Jan Erik Petersen
21. Ebbe Benedikt Rasmussen
22. Keld Allan Skov
23. Anne Elbech Sørensen
24. Claus Jørgen Sørensen
25. Lene Vejen Sørensen
26. Erling Trads

1 sa Klasselærer: Adjunkt Hugo Timmermann

1. Anne Blackstad
2. Peter Henrik Buch
3. Bjarne Fauerskov 

Christiansen
4. Peter Tejlgaard Hammer 

Hansen
5. Lisbet Hansen-Skovmoes
6. Søren Erik Hougaard
7. Anne-Marie Skøtt Knudsen
8. Annette Kristensen
9. Jette Kristiansen

10. Birgit Debois Laursen
11. Kirsten Elsebeth Lundorff

12. Vibeke Madsen
13. Jens Mathiasen
14. Helle Vibeke Miihlensteth
15. Gerd Schmidt Nielsen
16. Margrete Bech Nygaard
17. Lise Lotte Pedersen
18. Bjarne Petersen
19. Pernille Cathrine Marius

Petersen
20. Niels Lyhne Stensgaard
21. Marianne Isager Svendsen
22. Marc Plasky
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1 sb Klasselærer: Adjunkt Tyge Strøm Hansen

1. Karin Albrechtsen
2. Steffen Brandt
3. Inge Hviid Christensen
4. Jonna Margrethe Hjorth
5. Anna-Marie Lyngby Jensen
6. Jytte Keller Jensen
7. Kurt Romm Jensen
8. Ulrik Lange
9. Tielle Klottrup Larsen

10. Anette Elkjær Laursen
11. Anne Moselund
12. Annette Dalby Nielsen

13. Birthe Kirstine Pedersen
14. Jytte Pagh Pedersen
15. Henning Poulsen
16. Niels Pytlich
17. Jytte Ringtved
18. Karen Sloth
19. Helge Gregers Villadsen
20. Anne Kirstine Villesen
21. Lotte Walther
22. Minna Maria Wibroe
23. Jette Winding
24. Michael Bade

/ sc Klasselærer: Adjunkt Poul Bruun

1. Birthe Balskilde Andersen
2. Lise Becher
3. Lise-Lotte Birkeholm
4. Martin Dybbroe
5. Torsten Enemark
6. Helene Eskesen
7. Else Marie Høltermand
8. Ritta Jensen
9. Kim Knuth Jordal

10. Lene Kristensen
11. Lene Gerd Laursen

12. Birgitte Madsen
13. Mette Mosegaard
14. Ole Bramsen Nielsen
15. Per Hauberg Nielsen
16. Dorte Olsen
17. Berit Rolskov
18. Dorte Ruggaard
19. Karsten Schon
20. Marianne Secher
21. Mikael Sondergaard
22. Patricia Jane Ennis

1 mx Klasselærer: Adjunkt Peder H. Kinch

1. Annie Barthels Andersen
2. Sten Bisgaard
3. Henrik Christensen
4. Inge Larsen Damsgaard
5. Birgit Stolberg Hansen

6. Poul Erik Hansen
7. Claus Thure Hastrup
8. Jette Birgith Høeg
9. Kent Øster Jensen

10. Jan Siilau Jørgensen
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11. Jan Kaag Mølgaard
12. Anne Marie Mørup
13. Jette Nielsen
14. Ole Dalsgaard Nielsen
15. Ole Frost Nielsen
16. Rudi Erik Nielsen

17. Frands Stadil Petersen
18. Peter Vejen Sørensen
19. Poul Tang Sørensen
20. Kaj Thorndahl
21. Ole Torrild
22. Erik Vinther

/ my Klasselærer: Adjunkt Jens Dalsgaard

1. Ivar Bo Andersen
2. Vibeke Holt Andersen
3. Inge Vejlgaard Arbs
4. Lone Gansler Christensen
5. Jørgen Petersen Fast
6. Pia Anette Ethel 

Grydgaard
7. Poul Grønfeldt
8. Georg Guldvang
9. Harald Aagaard Hansen

10. Jens Christian Hansen
11. Anne Marie Jakobsen
12. Jens Kristen Nordentoft 

Jensen

13. Lars Glavind Jensen
14. John Erik Mortensen
15. Niels-Peter Borgen Nielsen
16. Ole Steen Nielsen
17. Helle Rath Pedersen
18. Helge Foged Rasmussen
19. Karin Bjerregaard

Rasmussen
20. Erik Schulz
21. Steen Simonsen
22. Jens Jensen Skytte
23. Kim Søgaard
24. Jacob Vestergaard

1 mi Klasselærer: Adjunkt Gudrun Kjær Offenberg

1. Jørgen Andersen
2. Peter Lier Boldsen
3. Claus Heidemann
4. Jens Anton Hugger
5. Carsten Jensen
6. Christian Schmidt Jensen
7. Gert Jensen
8. Kim Jesper Høgh Jensen
9. Steffen Jensen

10. Margit Jørgensen

11. Ann Mills Karlslund
12. Hans-Ole Kaae
13. Kirsten Schou Larsen
14. Peter Leth
15. Kirsten Løye
16. Henning Møller
17. Linda Stampe Møller
18. Torben Nielsen
19. Hans-Henrik Nissen
20. Knud Erik Rasmussen
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21. Henrik Scherwin
22. Peter Skott

23. Mette Kirsten Skaarup

1 mv Klasselærer: Adjunkt Jørgen Kai

1. Anders Peter Damgård 
Andersen

2. Thorkil Andersen
3. Merete Dalgaard
4. Paul Eriksen
5. Jan Falborg Fallingborg
6. Torben Fogh
7. Steffen Richard 

Frederiksen
8. Frank Markvard Hansen
9. Palle Kjersgaard Hansen

10. Ole Harpøth
11. Anne Helkjær
12. Bjarne Anders Hjulmann

3 r

1. Therese Margrethe 
Stokmarr Bohn

2. Hanne Bolbjerg
3. Lise Brodersen
4. Finn Valdemar Julbæk 

Christensen
5. Michael Clausen
6. Gunvor Haastrup
7. Kaj Henning Bang Hansen
8. Jens Ole Hildebrandt 

Jensen
9. Kirsten Johansen

13. Carsten Gerner Jensen
14. Keld Per Kjeldsen
15. Lilli Sejer Koch
16. Henning Mortensen
17. Peter Mouridsen
18. Ole Skriver Myrtue
19. Arne Nielsen
20. Lars Bo Nielsen
21. Iben Charlotte Persson
22. Jan Ove Petersen
23. Lars Petersen
24. Lene Holberg Rasmussen
25. Peter Schlægel

Klasselærer: Adjunkt Anne Knudsen

10. Karen Dyrebye Knudsen
11. Bent Lundgaard
12. Hans Peder Pedersen
13. Peter Rasmussen
14. Vibeke Rasmussen
15. Benny Schmidt
16. Bjarne Juul Svendsen
17. Benedikte Hanberg

Sørensen
18. Lone Gottlieb Sørensen
19. Anne Lise Thomsen
20. Allan Daugaard Rasmussen
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2 r Klasselærer: Adjunkt Finn Formann

1. Lars Agersbæk
2. Inge Lis Andersen
3. Jens Christian Andersen
4. Peder Lindholm Bork
5. Grete Borrits
6. Arne Brodersen
7. Jane Foged Christensen
8. Tine Longum Gregersen
9. Martin Andreas Hansen

10. Henrik Hinge
11. Karl Peter Holbek
12. Poul Erik Iversen
13. Karen Lykke Jacobsen
14. Mariann Bech Jensen
15. Søren Finderup Jensen
16. Asbjørn Karlsson

17. Tove Knudsen
18. Jørn Laursen
19. Steen Sloth Madsen
20. Hanne Møller
21. Birgith Gammelgård

Nielsen
22. Thomas Nykrog
23. Mariane Fenger Pedersen
24. Marianne Sieburg Pedersen
25. Tommy Holm Pedersen
26. Lars Rohde Petersen
27. Marianne Schiødt
28. Anders Elbech Sørensen
29. Anni-Dorrit Thomsen
30. Karen Vibe-Pedersen

2 HF A Klasselærer: Lektor Oluf Bohn

1. Bente Krüger Andersen
2. Inge Daugaard
3. Mogens Milter Dyrberg
4. Hanne Tofting Fjordside
5. Hans Christian Foged
6. Peder Pedersen Gjessø
7. Else Hansen
8. Tage Brovst Hansen
9. Grete Holm

10. Bjarne FIvid Jensen

11. Troels Balle Jepsen
12. Lars Hannibal Knudsen
13. Preben Koefoed
14. Jan Larsen
15. Vibeke Mencke
16. Flemming Mølgaard

Pedersen
17. Elin Sørensen
18. Tove Harritz Sørensen
19. Ole Berg Thomsen

2 HF A Klasselærer: Adjunkt Kaj Nysted

1. Inge Bertelsen
2. Karin Borre

3. Ann Gårdmand
4. Simon Juel Hansen
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5. Peer Møller Jensen
6. Claus Lundager
7. Elsebeth Skov Nielsen
8. Ida Klausen Nielsen
9. Aksel Nørgaard

10. Hans Erik Rasmussen
11. Jan Findal Rasmussen
12. Erik Christensen Ravn
13. Elsemarie Rishøj

14. Kjeld Seneca
15. Ole Lomholdt Stephansen
16. Maria Louise Rasmussen
17. Ella Sørensen
18. Kirsten Venning
19. Lis Ørnstrup
20. Susanne Ørnstrup 

Rasmussen

1 HFA Klasselærer: Adjunkt Kurt Bossen

1. Claus Moth Andersen
2. Jan Peter Elmstrøm

Caspersen
3. Lene Voigt Christiansen
4. Inger Cronhammer
5. Ole Eliasen
6. Jørn Erbs
7. Peter Friis
8. Ester Hald
9. Marianne Hartig

10. Aase Bang Høgsberg
11. Hanne Wiedemann

Jacobsen
12. Leif Fløjgaard Jensen

13. Keld Hasse Linaa
Jørgensen

14. Bodil Kibsgaard
15. Henning Krag Kristensen
16. Jens Andreas Larsen
17. Finn Madsen
18. Elsebeth Weiersøe Nielsen
19. Inga Balling Nielsen
20. Gudrun Lissie Pedersen
21. Bent Høgh Rasmussen
22. Aase Harritz Sørensen
23. Per Testrup Vilain
24. Torkild Weis

1 HFB Klasselærer: Lektor Erik Kristensen

1. Steen Andreasen
2. Annie Bentsen
3. Jan Christensen
4. Johanne Bitten Kjellerup 

Frandsen
5. Edith Hansen
6. Irene Hjorth Hansen

7. Søren Peter Holm
8. Johanne Jeremiassen
9. Niels Aage Knudsen

10. Charlotte Kornerup
11. Dorte Kristensen
12. Mogens Lange
13. Gerda Nielsen
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14. Jette Thyregod Nielsen
15. Karin Nielsen
16. Karin Holm Nielsen
17. Inger Ivara Nyholm
18. Inge-Lise Nørum
19. Georg Rasmussen

20. Tim Resbo
21. Bodil Thorssen
22. Dorthe Vahlstrup
23. Erling Vestrup
24. Else Birgitte Aarup

1 HFC Klasselærer: Adjunkt Finn Aidt

1. Thomas Hogaard Andersen
2. Sanni Lone Breit
3. Irene Christensen
4. Leila van der Sterren 

Hartmann
5. Karsten Dietrich Holm
6. Anni Jakobsen
7. Bente Kaihøj Jensen
8. Jens Gunnar Jensen
9. Jesper Jørgen Jespersen

10. Per Kock
11. Leif Svenstrup Kristensen
12. Ninna Lejbøl

13. Karen Læsø Nielsen
14. Gustav Ivar Nordentoft
15. Poul Erik Olsen
16. Birgit Busk Pedersen
17. Inna Bak Pedersen
18. Poul Erik Lokjær Pedersen
19. Bill Alsted Rasmussen
20. Jane Seijfert Rasmussen
21. Søren Kjempff Rasmussen
22. Jens Ole Roesgård
23. Jens Aage Sprogø
24. Gerda Tranberg
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Eksamensopgivelser
Studentereksamen

DANSK
3 nsa (TD)

Hovedværker:
Oehlenschläger: Aladdin. (Dansklærerforen. 1960, fork. udg.). 
Pontoppidan: Nattevagt.
Martin A. Hansen: Løgneren.

Danske tekstprøver:
Vølundskvadet, Ridderens Runeslag, Af Karrig Niding, Keed af 
Verden, kier . . , Af Peder Paars, Erasmus Montanus: act. 4, sc. 4, 
Rungsteds Lyksaligheder, Christi Fødsel, Simon Peder, De Leven
des Land, Else Sandberg, Tidlig Skilsmisse, Udsigt fra mit Vindue, 
Af Adam Homo, Mendel Hertz, Af Hovedstrømninger, Af Fru 
Marie Grubbe, En Arabesk, Jeg hører i Natten, Sakuntala, Af 
Ludvigsbakken, Høstvind, Mennesket, Interferens, I Tøvejr, En 
Damper, En Djunke, Peloponesiske Aftner, Ringen, Af Eva aftje
ner sin Barnepligt, To Minutters Stilhed, Strofer, Foldemændene, 
De forsvundne breve, Døvens dør.

Svensk litteratur:
Fredmans Sanger nr. 64, Felicia Sjunger, Stjärnorna, Narcissus, 
Näcken, Giftemål på Besparing, Skalden Wennerbom, Atlantis, 
Gillet på Vinden, Hissen som gick ner, Af Dvärgen, Af Strändner- 
nas svall.

Norsk litteratur:
Du må ikke sove, Af Huset i Mørkret, Af Nederlaget.
Anden udenlandsk litteratur:
Af Skatten, Af Comoedie om Gamle Jens Gnier, Viin-Guden, Af 
Saaledes talte Zarathustra, Afslaget, Bjerge som hvide elefanter, 
Af Det tredje Riges frygt, Kirsebærtyven.
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Lærebøger:
Conrad og Rømhild: Poesi og Prosa. I—III. (1965). Dansk Lyrik 
1955-65. (Dansklærerforeningen. 1967). Ferlov, Møller, Tolder- 
lund-Hansen: Svensk og norsk for Gymnasiet. 5. ændr. udg.

3 nsb (S)
Hovedværker:
Holberg: Erasmus Montanus — DLF
Blicher: En Landsbydegns Dagbog — HDL 2.
Hansen: Løgneren - TRANE

Danske tekstprøver:
Vølvens Spådom, Ebbe Skammelsen, Germand Gladensvend, Sor- 
rig og Glæde, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, 
Guldhornene, Indvielsen, Strandbakken, Posthuset i Hirschholm, 
Tidlig Skilsmisse, Mødet med Bacchus, Nattergalen, Klokken, Den 
grimme Ælling, Af: En Jøde, Først Guds Rige, Af: Phantasterne, 
Af: Hovedstrømninger, To Verdener, Engelske Socialister, Ørne
flugt, Frøkenen, Ekbatana, Tordenbygen: Th. Larsen, dupi., Kir
stens sidste Rejse, På Memphis Station, Henrettelsen, Reklameski
bet, Det frugtbare had, Da seeren tav, Fortrydelsens Genfærd, Til 
en ukendt Gud, L’heure bleue: Bjørnvig. dupi., Museumsmusik, 
Nultime, Sæbesalme, Hold op, Rutebilstation: Holst, dupi., Juke
box: Holst, dupi.

Svensk litteratur:
Fredmans epistlar nr. 3, Fredmans epistlar nr. 58, Narcissus, Odal- 
bonden, Det går an, Landshövdingen, Gammalt porslin, Röda 
rummet, Skolexamen, Timmerdalen, Hissen som gick . . . , Det är 
vackrast . . . , Bleka dödens minut, Kallocain, Brev från en oljare, 
Strändernas svall.

Norsk litteratur:
Norges Dæmring, Ved Rundarne, Bergmanden, Af: Peer Gynt, 
Salme, Familien på Gilje, Haugtussa.
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Lærebøger:
H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil. 2. udg. 2. opl. 1966.
Ferlow, Møller m. fl.: Svensk og norsk litteratur. 5. udg. 3. opl. 
1966.
Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I—III. 17. udg. 1965.
Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur. 2. udg. 1966.
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. 3. opl. 1965. 
Togeby: Dansk Lyrik 1915-55. 4. opl. 1964.
Jess Ørnsbo: Ny dansk lyrik. 2. opl. 1966.
Mange duplikerede eller fotokopierede tekster.

3 nsc (TD)
Hovedværker:
Blicher: En Landsby degns Dagbog.
Pontoppidan: Muld.
Martin A. Hansen: Odderen, Soldaten og Pigen, Høstgildet, Da
niel, Martsnat.

Danske tekstprøver.
Helge og Sigrun, Germand Gladensvend, Keed af Verden, Sam
fundsforholdene på Anholt, Den kedsom Vinter, Rungsteds Lyk
saligheder, Guldhornene, Hakon Jarls Død, Strandbakken, En 
gammel Pedant, Af En dansk Students Eventyr: Fritz og Bertel, 
Tidlig Skilsmisse, Af Prolog til Adam Homo, Adam tager sit parti, 
Klokken, Af Phantasterne, Af Hovedstrømninger, Marie Grubbe: 
Indledning, Arabesk, Sakuntala, Jeg hører i Natten, Ørneflugt, 
Frøkenen, Bekendelse, Confiteor, Den Druknede, Røg, På Mem
phis Station, Fusijama, Morgen, Af Torden i Syd, Da seeren tav, 
Fortrydelsens Genfærd, Der rider en Rytter, Brændpunkt (dup.), 
Foldemændene, Af Fugls Føde, De forsvundne Breve (dup.).

Svensk litteratur:
Fredmans Sånger nr. 64, Felicia Sjunger, Stjärnorna, Narcissus, 
Näcken, Af Ett Drömspel, Giftemål på Besparing, Skalden Wen
nerbom, Atlantis, En kopp te, Gillet på vinden, Hissen som gick 
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ner . . . , Af Dvärgen, Af Kallocain, Af Etyder, Af Ständernas 
svall, Dagen svalner, Landet.

Norsk litteratur:
Af Sult, Du må ikke sove, Af Huset i Mørkret, Af Nederlaget.

Lærebøger:
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I—III, 
13. udg.
Dansk Lyrik 1915—55 (Dansklærerforeningen 1964).
Dansk Lyrik 1955-65 (Dansklærerforeningen 1967).
Ferlov, Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk for Gymna
siet. 5. ændr. udg.

5 mx (MK) 
Hovedværker:
Erasmus Montanus.
En Landsbydegns Dagbog.
Gengangere.
Det forsømte forår.

Danske tekstprøver:
Vølvens Spådom, Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Far 
Verden Far Vel, Af: Peder Paars Ansholt, Den yndigste Rose, Den 
kedsom Vinter, Rungsteds Lycksaligheder, Hakon Jarls Død, 
Strandbakken ved Egelykke, Licentiaten, Nattergalen, En Middag, 
Indledningsord (Brandes), Pesten i Bergamo, Engelske Socialister, 
Ørneflugt, Ved Vejen, Den Druknede, På Memphis Station, Kir
stens sidste Rejse, Henrettelsen, Et lille Kræ, De blå Undulater, 
Soldaten og Pigen, Tyren (dup.), Det ukendte træ, Husene, På 
høje tid.

Svensk litteratur:
Fred.’s epistel nr. 3, nr. 71, Af: Phosphoros, Narcissus, Af: Det 
går an, Landshövdingen, Af: Röda Rummet, Giftermål på Bespa- 
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ring, Skolexamen, Af: Timmerdalen, Af: Farmor och Vår Herre, 
Af: Kallocain, Af: Barabbas.

Norsk litteratur:
For Trykkefriheden, Mit Følge, En Middag, Af: Plan, Af: Det 
stora Spelet.

Lærebøger:
Falkenstierne 1—3. 16. udg.
H. J. Schiødt: Sprog og stil. 2. udg. 3. opl.
Ny dansk prosa. 4. opl.
Dansk Lyrik 1915-55. 3. opl.
Dansk Lyrik 1955-65.
Martsnat (Dansklærerforeningen).
Sidst i august (Dansklærerforeningen).
Ferlov o. a.: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet. 5. udg.
Duplikerede tekster fra J. Henneberg og Th. Jørgensen.
Dansk Litteraturudvalg 2 (i tekstopregningen mærket dup.) 5. udg.

3 my (S)
Hovedværker:
Holberg: Erasmus Montanus - DLF
Blicher: En Landsbydegns Dagbog - HDL 2
Hansen: Løgneren - TRANE

Danske tekstprøver:
Sønnetabet, Ebbe Skammelsøn, Germand Gladensvend, Sorrig og 
Glæde, Den yndigste Rose, Den kiedsom Vinter, Rungsteds Lyk
saligheder, Guldhornene, Indvielsen, Strandbakken, Af: Æ Bind- 
stouw, Tidlig Skilsmisse, Mødet med Bacchus, Nattergalen, Klok
ken, Af: Adam Homo, Af: Phantasterne, Af: En Jøde, Af: Hoved
strømninger, To Verdener, Engelske Socialister, Ørneflugt, Frøke
nen, Bekendelse, Ekbatana, Kirstens sidste Rejse, På Memphis sta
tion, Henrettelsen, Reklameskibet, Det frugtbare had, Da seeren 
tav, Fortrydelsens Genfærd, Til en ukendt Gud, Børnesang, Folde- 
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mændene, Museumsmusik, Nultime, Stykkeskriverens egen Blan
ding, På det tørre.

Svensk litteratur
Fredmans epistlar nr. 3 og nr. 58, Narcissus, Odalbonden, Det går 
an ... , Landshövdingen, Gammalt porslin, Röda rummet, Gifter
mål . . . , Skolexamen, Skalden Wennerbom, Hissen som gick . . . , 
Bleka dødens minut, Kallocain, Brev från en oljare, Strändernas 
svall, Landet som icke är.

Norsk litteratur:
Trykkefriheden, Kapellaniet, Norges Dæmring, Ved Rundarne, 
Bergmanden, Et Rimbrev, Salme, Familien på Gilje, Haugtussa, 
Vi overlever alt.

Lærebøger:
H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil. 2. udg. 2. opl. 1966.
Ferlow, Møller m. fl.: Svensk og norsk litteratur. 5. udg. 3. opl. 
1966.
Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I-II. 17. udg. 1965.
Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur. 2. udg. 1966.
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. 3. opl. 1965.
Togeby: Dansk Lyrik 1915-55. 4. opl. 1964.
Hejlskov Larsen: Dansk Lyrik 1955-65. 1. udg. 1967.
Mange duplikerede eller fotokopierede tekster.

3 mz (TD) 
Hovedværker:
J. P. Jacobsen: Mogens og andre noveller (Dansklærerforeningen. 
11. opl. 1966).
Pontoppidan: Nattevagt.
Martin A. Hansen: Løgneren.

Danske tekstprøver:
Af: Peder Paars, Den politiske Kandestøber: Act. 1, sc. 1, act. 5, 
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sc. 6 og 7, Keed af Verden, Rungsteds Lyksaligheder, Christi Fød
sel, Simon Peder, De Levendes Land, Else Sandberg, Tidlig Skils
misse, Udsigt fra mit Vindue, Af: Adam Homo, Mendel Hertz,Af: 
Hoverstrømninger, Af: Fru Marie Grubbe, En Arabesk, Jeg hører 
i Natten, Sakuntala, Af: Ludvigsbakken, Høstvind, Mennesket, 
Interferens, I Tøvejr, En Damper, en Djunke . . . , Peloponnesiske 
Aftner, Ringen, Af: Eva aftjener, To Minutters Stilhed, Strofer, 
Foldemændene, De forsvundne breve, Døvens dør.

Svensk litteratur:
Fredmans Sanger nr. 64, Felicia Sjunger, Stjärnorna, Narcissus, 
Näcken, Giftemål på Besparing, Skalden Wennerbom, Atlantis, 
Gillet på Vinden, Hissen som gick ner, Af: Dvärgen, Af: Strän
dernas svall.

Norsk litteratur:
Du må ikke sove, Af: Huset i Mørkret, Af: Nederlaget.

Anden udenlandsk litteratur:
Af: Skatten, Af: Comoedie om Gamle Jens Gnier, Viin-Guden, 
Af: Saaledes talte Zarathustra, Afslaget, Bjerge som hvide elefan
ter, Af: Det tredje Riges frygt, Kirsebærtyven.

Lærebøger:
Conrad og Rømhild: Poesi og Prosa. I—III. (1965).
Dansk Lyrik 1955-65. (Dansklærerforeningen 1967).
Felow, Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk for Gymna
siet. 5. ændr. udg.

ENGELSK

3 nsa (HJ)
Alan Sillitoe: Saturday Night, Sunday Morning: Chap. 15. Mac
beth: Act I, 5, 6, 7, Act II, 1, 2, 3, Act III, 4, Act. V, 1, 5. The
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Dickens Reader: p. 50-68. Two Centuries of Eng. Poetry: 14-15, 
24-26, 40-48, 68-70, 139n-142, 151-153, 180-181, 189. - T. S. 
Eliot: Marina. - Sasha Brati: Brown Man’s Burden. - Addison: 
The False Rumour. - American Literatur, 4 themes: W. Faulkner: 
Dry September. - Koestler: When the Daydream had to Stop 
(p. 8-10 om, lln-13). - James Joyce: Dubliners (p. 7-16). John F. 
Kennedy: Inaugural Speech. - Bern. Shaw: Arms and the Man 
(p. 22-38).

3 nsb (PB)
Hamlet (Penguin): I. ii; II. ii. 559-617; III. i. 92-140, 231-276; 
III. iii; V. ii. 197-359 (I. ii, II. ii. p. 62, lin. 19-p. 67, lin. 2); III. i.; 
III. ii. p. 88, lin. 15-p. 89 ned., p. 93, lin. 14-p. 94 ned. III. iii.; 
V. ii. p. 148, lin. 27-p. 154 ned. — Dickens Reader, pp. 20-34. — 
Tess of the D’Urbervilles (Eng. forf. f. Gymn. XV), I & II (pp. 1-7, 
48-61). - Lord of the Flies, pp. 53m-55m, 138-147ø (Penguin). - 
To Kill a Monckingbird (Penguin), chh. 20 & 26 (pp. 204-210, 
245-251). — Two Centuries: Gray, Elegy; Wordsworth: We are 
Seven; Tintern Abbey: Coleridge: The Ancient Mariner; MacNeice: 
Meeting Point; Thomas: And death shall . . . , Do not go ... ; - 
Frost: The Road Not Taken. — The British Spirit (1964): The Eng
lish and Their Country (pp. 14-22), A Changing Pattern (pp. 160- 
167). — Kennedy: Inaugural Address. — King: »I Have a Dream«.

3 nsc (PB)
Hamlet (Signet): I. ii, II. ii. 559-617, III. i, Ill. ii. 92-140,231-276, 
III. iii, V. ii. 197-359). The Dickens Reader, pp. 20-34. Tess of 
the D’Urbervilles (Eng. forf. f. Gymn. XV) I& VI (pp. 1-7, 48-61). 
Lord of the Flies (Penguin), pp. 54ø-55m, 138-147ø. The Quiet 
American (Penguin), pp. 170-178. Five by Five: Capote: Miriam 
(pp. 39-52). The British Spirit: The English & Their Country (pp. 
14-22). — Kennedy: Inaugural Address. — King: »I Have a 
Dream«. - Two Centuries (1964): Gray: Elegy, Wordsworth: We 
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are Seven, Coleridge: The Ancient Mariner, Shelley: Ode to the 
West Wind, Lawrence: Snake, MacNeice: Meeting Point, Thomas: 
And death . . . , Do not go ... , Frost: The Road Not Taken.

3 ssa, 3 ssc (GK)
Thomas Hardy: Tess of the D’Urbervilles, kap. V. The British Spi
rit, uu. 85-91, Guilty or not G. - Arthur Miller: Death of a Sales
man, Act I, pp. 8-35, Gyldendal 66. Look Back in Anger, Act I. 
- The Sandcastle, Iris Murdoch, Penguin 64, kap. I. - Two Centu
ries of English Poetry: Brooke: The Dead, p. 132. Auden: Musée 
des Beaux Arts, p. 153-54. Ezra Pound: From Hugh Selwyn Mau- 
berly, pp. 184-86. Langston Hughes: The Trumpet Player, pp. 
193-94. - Shall Not Perish, Gyldendal 69; To taler af Robert Ken
nedy, pp. 120-30, 131-34. - The English in the Twentieth Century, 
II 136-42; To Hell With the Public Schools.

2 mx (R)
On England & America: Steinbeck: The Leader of the People 
(197-21). — The Mirror: John Wain: From Hurry On Down (pp. 
32-55), Allan Sillitoe. — Uncle Ernest (91-104). — Lord of the Flies 
(138-160). - Kennedy: Inaugural Address. - Martin L. King: »I 
Have a Dream«.

2 my (GK)
Animal Farm, kap. I. The Catcher in the Rye, kap. 1-3. Cannery 
Row, kap. 20 + 21. Look Back in Anger, s. 7-22. Facts and Fiction: 
L: s. 83-93, 136-43, IL: s. 52-61, 153-58.

2 m2 (MK)
George Orwell: Animal Farm, chapt. 5 (p.41-52). Penguin Modern 
Classics. — Katherine Mansfield: The Garden Party (p. 65-86). 
Penguin Modern Classics. — John Steinbeck: The Leader Of The 
People (p. 197-210). On England and America. - Allan Sillitoe: 
The Fishing Boat Picture (p. 87-103). On England and America. — 
John Osborne: Look Back In Anger (act one) (p. 1-40). Bantam 
World Drama.
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TYSK

3 nsa (JK)
Faust: udg. af Hendriksen 3. opl. vers 354-613, 2605-2897, 3073- 
3216. - Brecht: Keunergeschichten. - Augsburger Kreidekreis. - 
Th. Mann: Gefallen, s. 11-21.

Lyrik: III 2, 3, 4, 5; V 1, 2, 4, 8, 14, 24, 26; VI 2, 3, 4; VIII 14, 
IX 4, 5, 7, 8.

Kulturstof: K. Marx: Opium für das Volk. - Kinkel: Die Klas
siker. — A. Ruge: Romantischer Katechismus. - Nietzsche: Zur Ge
nealogie der Moral, s. 772-73, 791-93 (efter K. Schlechta: Nietsche 
Werke in drei Bänden). Dürrenmatt: Besuch der alten Dame, I akt.

3 nsb (EJ)
Mann: Tonio Kröger, kap. 1-3 inch - Lessing: Emilia Galotti, 1. 
akt. — Claudius: Abendleid, Echtermeyer; Sternseherin Lise. - Les
sing: Aus dem 17. Literaturbrief, inch Faustfragment; Nathan der 
Weise. — Goethe: Willkommen und Abschied; Prometheus; Gany
med; Seefahrt; Das Göttliche. — Goethe: Faust, 354-784. Studier
zimmer, 1530-2072. Martens Garten, 3414-3543. Brunnen, 3544- 
3586. Zwinger, 3587-3619. Dom 3776-3833. - Spengler: Der deut
sche Volkscharakter. — Dönhoff: Als Touristen in der DDR. - 
Eichendorff: Sehnsucht, Uhland: Des Sängers Fluch. — Heine: 
Nachtgedanken. - Meyer: Im Spätsboot. - Heym: Der Gott der 
Stadt.

3 nsc (SJ)
Schiller: Maria Stuart: I 2, 4, 7; III akt. - Goethe: Werther: p. 42- 
60, p. 61m-63n, p. 75, p. 82ø-84ø, p. 113m-114m, p. 121ø-126m. 
- Deutsche Poesie: III 1. IV 5. V 1, 4, 5, 23, 24, Ganymed. VI 2. 
VIII 12, 13, 16: IX 1, 10. - Biermann: Ballade auf Frans Villon. - 
Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame: I akt. - Af Kulturgesch. 
Lesestücke: nr. 22.
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2 my (EJ)
Hauptmann: Bahnwärter Thiel, s. 36-49 midt. - Grass: Katz und 
Maus, s. 5-18. 1. kap. - Frisch: Homo Faber, s. 7-59, lin. 3 incl.

FRANSK

3 nsa (AK)
Læst: P. Fourré: Médecin sous les Tropiques. Didier 1959. — La 
Famille Dupont. 1, 2 og 4. Skoleradio 1966. - Emmertsen og Nis- 
esn: Fransk Læsning I. Aschehoug 1965. p. 26-28, 32-38, 74-83, 
124-44. — Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning II. Aschehoug 
1966. p. 41-55, 127-35, 259-74. — Ionesco: La Legon. Skoleradio 
1963. — Kaj Heurlin: Pour comprendre la France. Schulz, Lund 
1965. p. 80-106. - Sartre: Les Mains Sales. Livre de Poche. Galli- 
mard 1948. p. 72-254. - Sartre: Huis-Clos. Livre de Poche. Galli- 
mard 1947. p. 71-75. - Camus: L’Etranger. Livre de Poche. Galli- 
mard 1957. — M. Rochay og A. Laugesen: Nouvelles Lectures Faci
les. Aschehoug 1962. p. 79-94. - Emmertsen og Nissen: Fransk 
Læsning I, p. 169-77. — Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning II, 
p. 184-212, 225-35, 249-59. - H. Ring Hansen og Poul Husum: 
Choix de Contes Modernes. Schulz 1966. p. 15-19. - Arrabal: 
Pique-nique en Campagne. Skoleradio 1967-68. — Lagarde et Mi- 
chard: XXes ed. Bordas 1968. p. 43, p. 484-85, p. 503-05. - Exten- 
sivt: Sartre Les Mains Sales, p. 7-72; Huis-Clos. — Henri Troyat: 
La Tete sur les Epaules. Livre de Poche. Pion 1951. - K. Heurlin: 
Versions Francaises. Gleerup 1963.

3 nsb (HA)
Læst: Mauger: Langue et Civilisation francaises. — La famille Du
pont. — Simenon: Les Petits Cochons (Lectures faciles). — Hougon: 
Le Voyage Inutile (Lectures faciles). - R. Gary: Je rencontre un 
Barracuda, Je mange mon soulier. — Jean-Charles: Une méchaute 
petite fille.-P. Daninos: Comment vendre neuve( Lectures humou- 
ristiques). - Fransk Læsning: Uddrag af Candide. - Sartre: L’Exi- 
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stentialisme. - Sartre: Les Mains Sales (Pache). - Fransk Læsning: 
La Cantatrice Chauve. Gallimard. — Baudelaire: L’Invitation au 
voyage. - Romains: Les Copains (Poche). - Artikler: aviser (Le 
Monde, Le Figaro), tidsskrifter: (L’Express, Le Nouvel Observa- 
teur). — Ionesco: La Legon (Skoleradioens udg.). - Exupéry: Le 
Petit Prince (extraits, ed. Lib. franc.). - Sartre: Huis Clos (Poche).

3 nsc (O)
Læst: Bruun & Roskjær: Ny fransk for begyndere. Le petit prince 
(extraits). — Laugesen: Lectures Faciles, 9-24, 28-30, 34-73. - Em- 
mertsen og Nissen: Fransk Læsning 2: 29-30, 127-135, 147-154, 
155-160, 167-179, 225-235. — Rochay og Laugesen: Lectures Hu- 
moristiques: 31-37, 43-51, 55-60, 63-65. - Camus: 1’Etranger. - 
Simenon: Maigret tend un piége. — Skoleradiotekster: La Legon, 
Boris Vian. — Sartre: Huis Clos.

3 mx (GK)
Læst: Mauger I. La Famille Dupont. Médecin sous les Tropiques, 
Didier 59, s. 5-28, 28-70. Lectures Faciles, p. 34-74, Les petits 
cochons sans queue. — Heurlin: Pour Conprendre la France, Gjelle
rup 68. — Franske sange. - Artikler fotokopieret fra le Monde. — 
L’Engrenage, J-P. artre. Da. Videnskabs Forlag. - Nouvelles Lec
tures Faciles, Camus: l’Hote, s. 79-95. — Sartre: Huit Clos, Livre 
Poche, s. 11-18, 71-76. — Camus: Pauvre Type, af La Chute (foto
kopi). — Skoleradio: M 178 La puce. M 132 og 152 Une Prome
nade dans Paris.

3 my (SJ)
Læst: La Famille Dupont (1-5). Pierre Fourré: Médecin sous les 
tropiques (Didier). J-J. Gautier: Le Mariage de la poupée peinte 
(Rochay/Laugesen: Nouvelles faciles). - Sartre: Les jeux sont faits 
(Le frangais pour totis). - Daudet: Le cure de Cucugnan (dupi.). 
Le Danemark face au défi européen (artikel i Le Monde). — Sagan: 
Bonjour Tristesse (Livre de Poche). — Sartre: Huis Clos (Livre de 
Poche). — Af Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning 2: Maupas- 
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sant: La Parure, La Folie, Deux Amis. - Baudelaire: L’Albatros/ 
Chant d’Automne. - Verlaine: Les sanglots longs/Il pieure dans 
mon coeur/Le ciel est par-desus le toit. - Anatole France: Collé- 
gien. — Baudelaire: Invitation au voyage.

3mz (AK)
Læst: P. Fourré: Médecin sous les Tropiques. Didier 1959. — La 
Famille Dupont, 1-4. Skoleradio 1966. - P. Mérimée: Colomba. 
Textes en francais faciles. Hachette 1962. — Emmertsen og Nissen: 
Fransk Læsning I. Aschehoug 1965. p. 32-38, 79-83, 97-107, 124- 
29. - Emmertsen og Nissen: Fransk Læsning II. Aschehoug 1966. 
p. 127-35, 259-74. — Ionesco: La Legon. Skoleradio 1963. - Sime
non: Les Vacances de Maigret. Skoleradio 1968-69. - M. Rochay 
og A. Laugesen: Lectures Humoristiques. Aschehoug 1966. p. 31- 
37, 43-51: — M. Rochay og A. Laugesen: Nouvelles Lectures Faci
les. Aschehoug 1962. p. 29-68, 79-94. - Kaj Heurlin: Pour Com- 
prendre la France. Schulz, Lund 1965. p. 80-106. — Sartre: Les 
Jeux sont faits. Gyldendal 1959. p. 62-153. Huis Clos. Livre de 
Poche. Gallimard 1947. p. 71-75. - Arrabal: Pique-nique en Cam
pagne. Skoleradio 167-68. — Avisartikler foråret 1970. — Sartre: 
Les Jeux sont faits, p. 8-62. - Huis Clos. — K. Heurlin: Versions 
Frangaises. Gleerup 1963.

LATIN

3 nsa (Y)
Caesar: Bell. Gall. (Gertz), IV m. undt. af cap. 10 og 16-22.
Cicero: Pro S. Roscio (Nielsen & Krarup, s. 54-65).
Plinius’ brev til Fuscus (Nielsen & Krarup, s. 266).
Cavallin-Niklasson: Urbi et orbi, stykkerne, der begynder s. 57 m, 
62 n, 63 n, 63 n, 68 ø, 71 ø, 71 n, 72 n.
Af Krarup: Romersk Poesi:
Horats 1, 2, 3, 5, 8, 10, 11: 184 normalvers
Ovid 2
Catul 1, 2, 3, 5
I alt

: 102,67 normalvers
: 64 normalvers
350,67 normalvers
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3 nsb (Y)
Caesar: Bell. Gall. (Gertz) IV m. undt. af cap. 10 og 16-22.
Cicero: Pro S. Roscio (Nielsen & Krarup, s. 54-65).
Af Plinius d. ynges brevveksling (Nielsen & Krarup, s. 263-268).

Af Krarup: Romersk Poesi:
Horats 1, 2, 3, 5, 8, 
Ovid 2 
Catul 1, 2

10, 11: 184 normalvers 
: 102,67 normalvers 
: 31 normalvers

317,67 normalvers
I alt 317,67 normalvers

3 nsc (AS)
Cicero: Pro Roscio ( 17 ns); In Verrem 4 (13 ns). — Horats 1-9, 11-
14, 15 (10 ns); Ovid 4-7 (10 ns).

2 nsa (AS)
Det læste af: Catullus, Horats, Martial. - Ovid 3-5. — Cicero: Pro 
Roscio; In Verrem 4.

2 nsb (PB)
Bell.Gall. I, 1-15; IV, 12-16, 18-38. - Cicero: Catilina I. - Catul 
1 og 3. — Horats 15. — Ovid 1 og 2.

2 nsc + ssc (Y)
Caesar: Bellum Gallicum I, cap. 2-20 (Gertz).
Cicero: In Catilinam I (Nielsen & Krarup), (s. 107-117).
Af Plinius d. yngres brevveksling (Nielsen & Krarup, (s. 263-269).
Af Krarup: Romersk Poesi:
Catul 1, 5, 6 : 46 normalvers
Horats 1, 2, 3, 5, 8, 10, 11 : 184 normalvers
Ovid 2 og 5 : 250 normalvers
I alt 480 normalvers
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RUSSISK

3 nsc + 3 mz (R)
Læst: Begynderstof: Wahlström: Slovo za Slovom I + øvebog. 
- Skønlitt. tekster: Wahlström 2: stk. 6, 7, 9, 10, 13, 14, 18, 23, 
26, 27, 28. - Cechov: Tri Sestry (Bradda) I akt. int. (16 s), resten 
eks. (40 s). — Tolstoj: Anna Karenina I, kap. (Russisklærerforen.). 
- Jevtusenko: Avtobiografija (s. 50-58) (Russisklærerforen.). - 
Natalja Tarasenkova: Poputciki (Penguin Parallel Texts 2) (146- 
59). — Selections from Gorky (s. 7-24).-Lermontov: Parus,Puskin: 
Ja vas ljubil, Tuca, k . . ., — Jevtysenko: Babij Jar (fotokopier). - 
Ikke-skønlitt. tekster: Wahlström 2: stk. 1, 2, 3, 4, 15, 16, 21, 22. 
- Russian As We Speak It: 1-6, 9, 15-16, 18-19. — Zajavlenie TASS 
(leder om besættelsen af Chekoslovakiet, fra Ogonék). - Skole
radioudsendelse: Ekzamen po geografii.

OLDTIDSKUNDSKAB

3 nsa (S)
Drama: Antigone.
Poesi: Iliaden: I. sang 1-361 og 493-611, VI. sang 312-529, 

XXII. sang 1-515.
Prosa: Herodot: Polykrates’ ring, Kong Kroisos, Xerxes’ forbe

redelser. — Platon: Sokrates’ forsvarstale, Kriton.
Flg. kunstværker er spec, gennemg.:
Klassisk Kunst (Hellas): 19, 26, 30, 36a-b, 42a-b, 44, 45, 46, 57-58, 
59, 60, 62-63, 66, 67, 68, 76, 77-80, 90, 91, 100, 113, 114, 116, 
118, 119. - IX, XIV-XVI a-b, XIX.

3 nsb (S)
Drama: Antigone.
Poesi: Iliaden: I. sang 1-361 og 493-611, VI. sang 312-529, 

XXII. sang 1-514.
Prosa: Herodot: Kong Kroisos, Polykrates’ ring, Xerxes’ forbe

redelser. — Platon: Sokrates’ forsvarstale, Kriton.
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Flg. kunstværker er spec, gennemg.:
Klassisk Kunst (Hellas): 7, 19, 26, 29, 30, 35a-b, 36a-b, 42a-b, 44, 
45, 46a-b, 57, 58, 59, 62, 62a, 63, 66, 67, 76, 77-80, 90, 91, 
100, 113, 114, 116, 118, 119, 124. - IX, XV, XVI a-b, XIX.

Fig. kunstværker er spec, gennemg.:
Klassisk Kunst (Hellas): 7, 26, 30, 36a-b, 42a-b, 44, 45, 46a-b, 
57, 58, 59, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 73, 77-80, 90, 91, 113, 
114, 116, 118, 119. - IX, XIV, XV, XVI a-b, XIX.

3 nsc (B)
Drama: Sofokles: Antigone.
Poesi: Iliaden v. C. Østergaard: 1. s., 6. s. v. 313-529, 22. s. v. 

1-405.
Prosa: Herodot v. Hastrup og Hjortsø: Kong Krøjsos, Amasis 

og Polykrates’ ring. — Platons skrifter i udv. v. Foss og 
Krarup: Forsvarstalen og Menon.

3 mx (S)
Drama: Antigone.
Poesi: Iliaden: I. sang 1-356 og 493-611, VI. sang 315-529, IX. 

sang 89-305, XVI. sang 731-867, XXII. sang 306-515.
Prosa: Herodot: Kong Kroisos, Polykrates’ ring, Thermoplai. - 

Platon: Sokrates’ forsvarstale, Kriton.

Fig. kunstværker er spec, gennemg.:
Klassik Kunst (Hellas): 7, 19, 26, 30, 36a-b, 42a-b, 44, 45, 46a-b, 
47, 59, 62, 62a, 63, 65, 66, 66a, 67, 68, 76, 77-80, 90, 91, 
113, 114, 116, 118, 119. - IX, XIV, XV, XVI a-b, XIX.

3 my (S)
Drama: Antigone.
Poesi: Iliaden: I. sang 1-356 og 493-611, II. sang 182-277, VI. 

sang 313-529, XXII. sang 1-515.
Prosa: Herodot: Kong Kroisos, Polykrates’ ring, Xerxes’ forbe

redelser. — Platon: Sokrates’ forsvarstale, Kriton.
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3 mnz (B)
Drama: Aischylos: Agamennon.
Poesi: Iliaden v. C. Østergaard: 1. s., 6. s. v. 313-529, 22. s. v. 

1-405.
Prosa: Herodot v. Hastrup og Hjortsø: Kong Krøjsos, Amasis og 

Polykrates’ ring. - Platons skrifter v. Foss og Krarup: 
Forsvarstalen og Menon.

2 nsa (B)
Drama: Euripides: Elektra.
Poesi: Iliaden v. C. Østergaard: 1. s., 22. s., Odysseen, 6. s.
Prosa: Herodot v. Hastrup og Hjortsø: Kong Kroisos, Amasis og 

Polykrates’ Ring. - Platon v. Foss og Krarup: Forsvars
talen og Menon.

2 nsb (S)
Drama: Sofokles: Antigone.
Poesi: Iliaden: 1. sang 1-361 og 493-611, 2. sang 182-277, 6.sang 

312-529, 9. sang 90-306 og 434-626.
Prosa: Herodot: Kong Kroisos, Polykrates’ ring, Hvem står én 

nærmest?, Thermopylai. - Platon: Sokrates’ forsvarstale, 
Faidon.

Flg. kunstværker er spec, gennemg.:
Klassisk Kunst (Hellas): 1, 7, 10, 11, 26, 30, 42a-b, 44, 45, 46a-b, 
47, 50, 59, 67, 77-80, 90, 113, 114, 118, 119, 122, 123. - XIV, XV, 
XVI a-b.

2 nsc (B)
Drama: Sofokles: Ødipus.
Poesi: Iladen v. C. Østergaard: 1. s., 6. s. v. 313-529, 22. s. v. 1- 

405.
Prosa: Herodot v. Flastrup og Hjortsø: Kong Kroisos, Amasis, 

Polykrates’ ring. - Platons skrifter v. Foss og Krarup: 
Forsvarstalen og Menon.
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2 mx (S)
Drama: Sofokles: Antigone.
Poesi: Iliaden: 1. sang 1-361 og 493-611, 6. sang 312-529, 22. 

sang 1-515.
Prosa: Herodot: Kong Kroisos, Polykrates’ ring, Thermopylae 

— Platon: Sokrates’ forsvarstale, Kriton.
Flg. kunstværker er spec, gennemg.:
Klassisk Kunst (Hellas): 26, 30, 34, 35a-b, 39, 42a-b, 44, 45, 
46a-b, 47, 48, 50, 59, 63, 67, 77-80, 90, 91, 113, 114, 116, 118, 
119, 122, 123. - XIV, XV, XVI a-b.

2 mny (B)
Drama: Sofokles: Ødipus.
Poesi: Iliaden v. C. Østergaard: 1. s., 22. s., Odysseen v. C. 

Østergaard, 6. s.
Prosa: Herodot v. Hastrup og Hjortsø: Kong Kroisos, Amasis, 

Polykrates’ Ring. - Platon v. Foss og Krarup: Forsvars
talen og Menon.

2 mm (B)
Drama: Euripides: Elektra.
Poesi: Iliaden v. C. Østergaard: 1. s., 6. s. v. 313-529, 22. s. v. 1- 

405.
Prosa: Herodot v. Hastrup og Hjortsø: Kong Kroisos, Amasis, 

Polykrates’ Ring. - Platons skrifter v. Foss og Krarup: 
Forsvarstalen og Menon.

HISTORIE

3 nsa + 3 my (HB)
Før 1900: Roms historie til dominatet (s. 114-126, 139-172), I udg. 
1963. Verdens historie 1815-1890. I udg. 1964 (s. 193-308). Nor
dens historie 1814-1901. 10. udg. 1966 (s. 200-259). Det Kommu
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nistiske Manifest (Forlaget Tiden. 9. opl. 1963). Erik Clippings 
håndfæstning 1282 (dupi.). Kilder til Danmarks historie I, s. 9-18. 
Danmarks historie i billeder: nr. 23-29, 86, 88, 102, 230, 231, 309, 
310, 311.

Efter 1900: Verdenshistorie 1929-1956 (efter 1945 med særligt 
henblik på USA, USSR og Tyskland) 2. udg. 1965 III s. 161-253 
og IV udg. 1965, passim. Nordens historie 1929-1945, (s. 69- 
110). Hofer: Nationalsocialismen, s. 175, 206, 232-33, 286, 300, 
311-16 (2. opl. 1965). Ikke-angrebspagten mellem Tyskland og 
Sovjetunionen (fotokopi). Den tyske rigsregerings memorandum 
til den danske regering af 9. april 1940 (fotokopi). Verdenshisto
riske billeder nr. 349, 350, 369.

Samfundslære: Forfatningen, skatter og domstole; erhvervslivet, 
s. 73-108, 115-133, 150-208.

3 nsb (OK)
Før 1900: Roms historie til o. 284 e. Kr. Verdenshistorie 1, p. 137- 
151,165-206. Verdens historie 1815-70 og Danmarks historie 1814- 
1900. Verdenshistorie 2, p. 193-271. Nordens historie 1 p. 200-259. 
Kilder: Monumentum Ancyranum (efter Det augustæiske Princi
pat) §§ 25-33. — Kilder til Danmarks historie efter 1660 III, p. 5- 
15, 76-84. - Monumenter: Primaportastatuen (2 billeder efter 
Det augustæiske Pricipat). Danmarks historie i billeder nr. 274, 
276, 298, 299, 302, 307, 309-11.

Efter 1900: Verdens og Nordens historie 1914-1940. Verdens
historie 3, p. 68-225. Nordens historie II, p. 27-37, 51-80. - Kilder 
til Danmarks historie 1920-1939, p. 87-90, 94-117.

Samfundslære: Danmark i dag: Befolkningen — Familie og Sam
fund - Samfundet og befolkningens velfærd - Lov og ret - Er
hvervslivet.

3 nsc (B)
Før 1900: Gyldendals Verdenshistorie, 2. udg. bd. 1: Grækenland 
fra kongedømme til Filip af Makedonien. Bd. 2: Fra opdagelser og 
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reformation til Ludvig d. 14. (p. 7-115). Speciale: Forsvarssagen i 
dansk politik 1872-1884.

Efter 1900: Tyskland, USA og Sovjetunionen 1920-1956. Gyl
dendals Verdenshistorie bd. 3 (2. udg.) og bd. 4 (3. udg.). Danmark 
1920-1956. Nordens historie v. Kierkegaard og Winding. Speciale: 
Danmark under besættelsen.

Samfundslære: Danmark i dag v. Kierkegaard, Lomholt-Thom- 
sen og Winding, 1968, s. 66-97, 125-209.

3 mnx (B)
Før 1900: Gyldendals Verdenshistorie, 1. udg. bd. 1. Roms historie 
fra republikkens indførelse til dominatet. Bd. 2: Fra opdagelser og 
reformation til Ludvig d. 14. (p. 7-115). Speciale: Forsvarssagen i 
dansk politik 1872-1884.

Efter 1900: Tyskland, USA og Sovjetunionen 1920-1956. Gyl
dendals Verdenshistorie bd. 3 (2. udg.) og bd. 4 (3. udg.). Danmark 
1920-1956. Nordens historie af Kierkegaard og Winding. Speciale: 
Danmark under besættelsen.

Samfundslære: Danmark i dag af Kierkegaard, Lomholt-Thom- 
sen og Winding, 1968, s. 66-97 og 125-209.

3mm (OK)
Før 1900: Danmarks historie o. 800-O. 1340. Nordens historie 1, 
p. 24-74. Verdenshistorien 1815-1870. Danmarks historie 1814- 
1900. Verdenhistorie 2, p. 205-286. Nordens historie 1, p. 200-259. 
- Kilder: Kilder til Danmarks historie 1281-1340, p. 7-9, 10-18. - 
Kilder til Danmarks historie efter 1660 IV, p. 9-14, 20-25, 27-31, 
35-38. - Monumenter: Danmarks historie i billeder nr. 57, 65, 293, 
298, 299, 300, 302, 309, 310, 311.

Efter 1900: Verdens og Danmarks historie o. 1930-O. 1960. Ver
denshistorie 3, p. 99-192, 4, p. 1-136. Nordens historie II, p. 69- 
80, 93-110, 113-136.- Kilder Sovjetunionen og vestmagterne 1945- 
1955. IV, V, VIII.

Samfundslære: Danmark i dag: Folkestyrets opbygning, p. 73- 
114. Skatter, p. 115-124. Erhversvlivet, p. 152-209.
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SAMFUNDSFAG

3 sm (BH)
Jan Stehower: Sociologi pp. 55-82, 122-147. - Jørgen Gelting: Na
tionaløkonomi pp. 43-53, 122, 134, 140, 161, 162-176, 207-220, 
251-276. - Erik Rasmussen: Politik pp. 66-154, 173-195, 195-205, 
211-230. N Erling Bjøl: Verdenspolitik pp. 11-14, 62-92, 105-119, 
161-203, 207-217. - Floiger Gad: Dansk Landbrug i Støbeskeen. - 
Kennedys tale 22. oktober 1962 + supplerende kilder. — Dags
ordendebat (i uddrag). — Diagrammer m. m.: Partiet Venstres 
struktur, Socialdemokratiets struktur, Stats- og partiorganer i Sov
jetunionen, Vælgernes vandringer ved valget i 1968, Danske par
tiers geografiske fordeling. — K. A. Frøbert: Kongen og regerings
dannelsen. - Grundloven. - Tabelmateriale: Økonomi: p. 13, 44, 
45, 46, 47, 48, 50, 52, 53. Landøkonomisk oversigt 1968 p. 12, 47, 
48, 56. Statistisk Årbog 1968: Tabel 22, 85, 99, 132, 133, 134, 
135, 136, 183, 184, 190, 261, 262, 265, 268, 345, 346, 347, 348, 
349, 350, 335, 338. — Specialet: Tysklandsproblemer. (Grundbog: 
Martin Sætar: Okkupasjon, integrasjon, likeberettigelse).

3 ss (BH)
Jan Stehower: Sociologi: pp. 58-82. — Jørgen Gelting: Økonomi: 
pp. 43-53, 54-70, 140-176, 220-250, 251-258. - Erik Rasmussen: 
Politik: pp. 15-55, 78-154, 173-195, 195-209, 211-231. - Erling 
Bjøl: Verdenspolitik: 62-161. - Platon: Staten, bog II, pp. 78-89, 
bog III, pp. 137-143. - Aristoteles: Statslære, 4. bog, pp. 161-165. 
- Hobbes: Leviathan (Statssamfundets opståen + Suverænens ret
tigheder). — Locke: Second Treatises of Government: Chapt. IX. — 
Marx: Det kommunistiske manifest: I. kapital (Bourgeoisi og pro
letariat). - Holger Gad: Dansk landbrug i støbeskeen. - Kennedys 
tale 22. oktober 1962 + supplerende kilder. — Dagsordendebat 
(Folketingstidende 1953/54 III, sp. 6237-6378) i uddrag. — Ma- 
thewa: Folkways of the United States Senate. — Diagrammer: Par
tiet Venstres struktur, Socialdemokratiets struktur, Stats- og parti
organer i Sovjetunionen. — »The Bank Wiring Room« (Sociologi 
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p. 72-75). - Tabelmateriale: Økonomi p. 13, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 
51, 53, Statistisk årbog 1968: Tabel 22, 85, 99, 183, 184, 198, 199, 
261, 262, 265, 268, 345, 346, 347, 348, 349, 350. Landøkonomisk 
oversigt 1968: p. 12, 47, 48, 56. — Specialet: Latinamerika (Grund
bog: Haldur Sigurdson: Latinamerikanske rytmer).

MATEMATIK

3 mn og sm (NK)
Kristensen og Rindung: Matematik I og II, 1. udg. naturf. gren. 
Sandsynlighedsregning: Bind I: kap. III § 23-41, IV1-13, V10-15, 
VI 24-27, VII 3-6, X 1-6, XI 11-13, 15, 18-29, XIII 11-23, 
XIV 1-7.

Bind 2: Kap. IV § 1-7, 15-17, V 1-10, 12-17, 31-32, VI 3-9, 11, 
15-21, 24-25, VII 1-9.

Sandsynlighedsregning: Kap. I § 1-5, II 3-9, 13-19, 21-25.

3 mx (EK)
Kristensen og Rindung: Matematik I (1. udg.), II og III. - Bog I: 
III 21-39; IV hele kap.; VI 24-27: XI 15-29; XIII 11-22; XIV 
1-4. - Bog II: IV 1, eks. (4. 7), 18-19,, 21-23; V 1-9, 12-17, 42; VI 
3-9, 11, 15-20; VII 1-9; IX 1-13; X 1, 3-5, 7-8, 10. - Bog III: 
I 1-4; III 1-14; IV 2-25, 30-37.

3 mfy (PH)
Kristensen og Rindung: Matematik I, II, III (1. udg.). — Mat. I: 
Kap. III §§ 1-41; IV 1-7; V 1-15; XIII 1-25. - Mat. II: Kap. II 
§§ 4-10; IV 18-23; V 1-9, 12, 13; IX 1-18; X 1-3. - Mat. III: 
Kap. III §§ 1-15; IV 1-45.

3 mfz (PS)
Kristensen og Rindung: Matematik I (1. udg.), II og III. - Bog I: 
Kap. III 21-35; IV 1-13; V 5-15; VI 24-27; IX 1-6. Kap. XI 8-16, 
26-29; XIII 11-24; XIV 1-4. - Bog II: Kap. IV 1-5, 9, 14-16; V 
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1-9, 12-17, 41-42; VI 3-9, 11, 15-20; VII 1-9; IX 1-15, 22; X 1, 
3-5, 7-8, 10. - Bog III: Kap. III 1-14; IV 2-25, 41-45; V 7-10.

2 nsa + 2 nsc (PS)
Bülow, Helms m. fl.: Matematik for sprogligt gymnasium 1 og 2. 
- Bog 1. §§ 1-5, 15, 17-18, 22.10-22.26, 24, 27-30.2°, 31. - Bog 2. 
§§ 1-10, 13-15, 20, 23, 25. - Noter om logaritme-, eksponential- 
og potensfunktioner.

2 nsb (EK)
Kristensen og Rindung: Udkast til lærebog i matematik for det 
sproglige gymnasium. Duplikeret. - I 1-7; IV 5-9; V 1-6; VI 3-6 
(herunder kap. III 2); VII (hele kapitlet); VIII 1-4, 6-8; IX 8-25; 
X 1-3, 6-9.

BIOLOGI

3 sa (KB)
Læst: Anders Munk: Biologi for sprogligt gymnasium. 1964.

3 sb (F)
Læst: K. Simonsen og M. Lund: Biologi, 13. udg. 1966. — A. Krogh 
og P. Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi, 17. udg. 1955 og 18. 
udg. 1967.

3 sc (KB)
Læst: Kristen Simonsen og Mogens Lund: Biologi 1966. - Aug. 
Krogh og P. Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi 1965.

3 mx + my (F)
Læst: A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964 og 1969.

3 mi (KB)
Læst: A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1968.
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3 mn (F)
Læst: A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium, 1964. — J. 
Graae: Biokemi for gymnasiet, 1966. - E. Baldwin: Biokemi, p. 1- 
24, 1965 (billigbog). — E. Hoff-Jørgensen: Vitaminer, sulfonamider 
og antibiotika, 1962. — K. Smidt Nielsen: Dyrenes fysiologi (visse 
afsnit), norsk billigbogsudgave 1966. - Kursorisk læsn.: Aa. Hel
veg Glenstrup: Dansk feltbotanik 1967. Eks.: Mols Bjerge, Høsko
ven ved Viby, FDB-Fabrikkernes margarineafd. og laboratorium.

FYSIK

3 mn (K)
Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik 1: s. 21-28ø, 69-74, 
80-87, 88-89, 90-92, 105-110, 113-114. - Fysik 2: s. 35-58, 62-67, 
67-76, 80-88, 114-120. - Fysik 3: s. 13-23, 27-31, 34-35, 42-45, 66- 
710, 72-73, 76-80, 81-84, 88-90.

Praktiske øvelser: Meldes rør - Gay-Lussacs 1. lov - Glødetrå
dens resistans - Wheatstones bro - Daniell-elementet - Kompen
sationsmetoden - Samlelinse - Spredelinse — Fysisk Pendul - Prytz 
svingningsapparat — Kørebanen, Newtons II lov - Lysets bøjning 
- Radioaktivitet.

3 sm (PH)
F . Andersen m. fl.: Fysik I, s. 16-30, s. 77-94. - Fysik II B, s. 24- 
56, 62-76, 80-87, 99-104, 114-120. - Fysik HIB, s. 42-45, 49-56, 
76-83, 91-103.

Praktiske øvelser: Meldes rør - Lufts normalmassefylde - Gay- 
Lussac’s 1. lov - Wheatstones bro - Volt-amperemeter metoden - 
Daniel-elementet — Kompensationsmetoden - Kørebanen - Mate
matisk pendul - Radioaktivitet.

3 mfx (NK)
Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik f. gymnasiet: - Bd. I: 
s. 10-30, 79-81, 99-105, 120-124. - Bd. II: s. 44-65, 74-83, 98-111, 
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116-120, 121-125, 169-175, 179-185. - Bd. III: s. 76-96 (4- petit), 
103-107, 109-110, 126-130, 190-200. - Tillæg til bd. III: s. 10-24, 
26-47.

Praktiske øvelser: Vands fortætningsvarme — Gay-Lussacs 1. lov 
— Frekvensbestemmelse, rotationsenergi — Bestemmelse af torsions
koefficient — Lydens hastighed - Måling af brydningsforhold - 
Lysets bøjning — Faradays lov - Wheatstanes bro - Joules lov - 
Bestemmelse af magnetfelter - Triode-karakteristik - Impedans
måling med Gruetzmacher-bro - Radioaktivitet - Måling af e/m 
for elektroner.

3 mfy (K)
Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Fysik I, s. 21-30, 80-92, 
101-102, 105-110, 113-114. - Fysik II, s. 44-53, 68-72, 74-83, 85- 
89, 98-111, 116-120, 121-125, 169-175, 179-185. - Fysik III, til
læg s. 7-37. - Lærebog, s. 76-81ø, 82-83, 84-85, 88-95, 126-130, 
132-1340, 160-166, 167-170, 190-199ø.

Praktiske øvelser: Wheatstones bro - Faradays love - Dilatome
ter — Resistans ved subsitution — Joules lov — Lydens hastighed - 
Måling af brydningsforhold — Rotationsenergi — Prytz svingnings
apparat - Fysisk pendul - Radioaktivitet — Impedansmålinger - 
Lysets bøjning — Triode — Tangensboussole.

3 mfz (PH)
F. Andersen m. fl.: Fysik I, s. 16-30, 79-94, 99-144. - Fysik II A, 
s. 68-88, 98-105, 109-111, 116-119, 121-125, 169-187. - Fysik 
III A: Fra tillæg: s. 8-23, 32-37, 38-47, 76-97, 103-110, 160-169.

Praktiske øvelser: Dilotometret — Lufts normalmassefylde - 
Gay-Lussacs 1. lov - Wheatstones bro - Daniell-elementet — Jævn 
cirkelbevægelse — Resistans i elektrolytter - Joules lov — Matema
tisk pendul — Lydens hastighed — Hamonisk bevægelse — Gruetz- 
machers bro — Triode med belastning — Tangensboussolen — Radio- 
aktivetet.
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KEMI

3 mfx (NK)
E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi. 7. udg.: §§ 13-16, 19-24, 28- 
32, 34-37, 40-43, 45-46, 50, 52, 54, 61, 65, 68-78, 83-86, 93.

3 mfy (K)
E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi. 9. udg.: §§ 16-29, 32, 34-37, 
40-42, 57-60, 62-64, 65, 70-74, 76-78, 83-86.

3 mfz (PH)
E. Rancke-Madsen: Lærebog i kemi. 9. udg.: §§ 18-27, 30-32, 40- 
43, 53-54, 57-80.

2 sm (HK)
Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Kemi I for gymn. — Kemi II, 
B-udg. (gymn. og HF): Bd. I, s. 14-26, 54-65, 74-102. - Bd. II, 
s. 33-38, 50-55, 58-74, 105-117, 120-128.

2 mfx (K)
Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Kemi I (2. udg.), II A-udg.: 
Kemi I, s. 16-27, 59-68, 71-77, 80-100, 108-111. - Kemi II, s. 9-22, 
41-48, 56-58, 60-63, 66-80, 86-104, 144-151, 163-171, 174-186.

2 mfy (PH)
F. Andersen m. fl.: Kemi f. gymn. I og II (1. udg.): I: s. 44-53, 66- 
87, 94-103. - II: s. 9-51, 70-130, 174-195.

2 mfz (NK)
Andersen, Bostrup, Halkjær, Hansen: Kemi f. gymn. I og II: - 
Bd. I, s. 19-30, 54-65, 74-102. - Bd. II, s. 27-33, 36-38, 41-51, 66- 
80, 86-108, 163-171, 174-210.
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GEOGRAFI

3 mn (N)
Læst: Jordbundslære og mikroklima: a. Jordbundslære: Kaj Han
sen: Jordbund, klima og menneske, 1956. - b. Kr. Høgh-Schmidt: 
Fysisk Meteorologi og Klimatologi, s. 97-149, 1962. - Kartografi: 
A. Holt Jensen: Kompendium i Matmatisk Geografi. - K. Nysted: 
Vejledning i opmåling og kortlæsning (kompendium). - Geografi 
og samfund: Axel Schou: Geografi og samfund, 1968.

Ekskursioner: Flere besøg i Høskoven.

3 sm (N)
Læst: 1. Befolkningsgeografi: P. C. Matthiessen: Befolkningens 
vækst-demografi, Berl. Leks. Bib. 1965. — 2. Danmarks kultur
geografi: Viggo Hansen: Danmarks Kulturgeografi, 1967. - 3. 
Geografi og samfund: Axel Schou: Geografi og Samfund, 1968. - 
Atlas: Diercke Weltatlas, 127. oplag.

Ekskursioner: Herning.

2 mx (FH)
Læst: 1. H. Wienberg Rasmussen, Berthelsen m. fL: Geologi, Kbh. 
1958. — 2. Jens P. Jensen: Vejret og klimaet. Kbh. 1968. - 3. Viggo 
Hansen: Danmarks Kulturgeografi. Kbh. 1965. - Gyldendals Re
liefatlas.

Valgfrit emne: Alf Kiilrich: Tyrkiet, et land i udvikling. Kbh. 
1968.

Ekskursioner: Nordjylland, Midtjylland.

2 my (N)
Læst: 1. H. Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi. Gjellerup 1965. 
- 2. Jens P. Jensen: Vejr og klima. Gjellerup 1968. - 3. Viggo 
Hansen: Danmarks Kulturgeografi. Gyldendal 1967. — 4. Kom
pendier om produktion af og handel med ris og olie. — Gyldendals 
Reliefatlas, 1961.
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Valgfrit emne: Historisk Geologi; der er udarbejdet grupperap
porter, hvortil der er anvendt en række publikationer. Af centrale 
kan nævnes: H. Wienberg Rasmussen: Danmarks Geologi og Leif 
Stormer: Jordens og Livets Historie.

Ekskursioner: Landskabet i det nordlige Østjylland med den 
østjyske israndlinje. Gudenådalen, Nørreådalen og Skalsådalen. 
Alheden med Kongenshus Hede og Karupådalen, Salling, Mors 
med Hanklit og østlige Thy med Bulbjerg. Cementfabrikken 
Dania og Dansk Salt. Viborg by. — 3 dage.

2 mi (FH)
Læst: 1. H. Wienberg Rasmussen, Berthelsen m. fl.: Geologi. Kbh. 
1958. - 2. Jens P. Jensen: Vejret og Klimaet. Kbh. 1968. - 3. Viggo 
Hansen: Danmarks Kulturgeografi. Kbh. 1965. — Gyldendals Re
liefatlas.

Valgfrit emne: Forurening. Arbejdstitel: De naturgeografiske 
forudsætninger for og konsekvenser af forurening af grundvand, 
vandløb og lufthav i Danmark.

Ekskursioner: Midtjylland, Nordjylland.

1 sa + b(FH)
Læst: M. O. Nielsen/C. Tscherning: Geografi for det sproglige 
gymnasium. Kbh. 1965.

Ekskursioner: Midt- og Sønderjylland.

1 sc (FH)
Læst: M. O. Nielsen/C. Tscherning: Geografi for det sproglige 
gymnasium. Kbh. 1965. - Gyldendals Reliefatlas.

Ekskursioner: Øst- og Sønderjyland.
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RELIGION

3 my f OK)
Læst: Gamle Testamente: ca. 400 vers fra 1. Mos., 2. Mos., 1. Sam., 
1. Kong, Amos, Esajas, Salmernes bog.

Ny Testamente: Luk. 16, 1-4. Mark. 2-3, 6; 14, 13-16, 20. - 
Joh. 1,1-18; 3,1-21. Acta 9,1-30; 15. Rom. 3,21-4,25.

Kirkehistorie: Oplysningen i kirken. Kommunismen og kristen
dommen. Friedrich Nietzche. Ny-humanismen i kirken. Det ny
lutherske kirkesyn.

Dogmastiske og etiske emner: »Den romersk-katolske kirke«. 
Tros- og sakramentlæren (II-I1I). Kristi efterfølgelse (IV-V). Kir
ken i dag (XII). »Søren Kierkegaard«: p. 31-38, 42-46, 57-60, 79- 
83, 98-105.

Religionshistorie: Gruppearbejde over hovedreligionerne.

Lærebøger: Bibelen. — Sv. Aa. Bay og J. Busch: Den romersk
katolske kirke. - Søren Kierkegaard v/ Søren Holm og Knud Jen- 
senius. - Den evangelisk-lutherske kirke v/ Sv. Aa. Bay. — De euro
pæiske ideers historie v/ Sløk, Pihl og Lund. - Kirkehistoriske læse- 
stykker I-II. - »Den lille hvide«.

3 nsa, 3 nsc, 3 mz (TD)
Læst: Gamle Testamente: Ca.400 vers fra 1. Mos., 2.Mos., l.Sam., 
2. Sam., 1. Kong, Amos, Esajas, Salmernes bog.

Ny Testamente: ca. 600 vers.

Emner: Kilderne. Jesu liv, gerninger og forkyndelse. Urmenighe
den. Apostlenes virksomhed.

Kirkehistorie, dogmatik og andre livsholdninger: Den ortodokse 
kirke - Den romersk-katolske kirke - Frikirker og sekter — Kierke
gaard og eksistentialismen - Grundtvig - Indre Mission - Kommu
nisme - Darwinisme — Humanisme - Nietzsche — Freud - og andre 
idehistoriske emner:
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Religionshistorie: Hovedreligionerne sammenlignet.

Lærebøger: Bibelen. - Lindeskog: Bibelkundskab. - Sv. Aa. 
Bay: Fremmedreligioner i nutiden. - Bay og Busch: Den romersk
katolske kirke; Den evangelisk-lutherske kirke. — P. P. Rohde: 
Kierkegaards Dagbøger. - Idehistorien.

3 nsb, 3 mx (SH)
Læst: Gamle Testamente: Genesis (1. Mosebog) kap. 1-3 (myten) - 
2. Samuelsbog kap. 11-12 (profetismen) - Salmerne (G. T. som 
poetisk bog) — Højsangen (G. T. som poetisk bog) — Idehistorien 
kap. II, 1-5 (afrunding).

Nye Testamente: Lignelsen eksemplificeret — det synoptiske pro
blem belyst ved hjælp af »Evangelierne synoptisk sammenstillede«. 
- 1. Kor. kap. 13.

Temaet DØDEN belyst ud fra Det gamle Testamente og Det 
nye Testamente, idet en lang række opslag blev foretaget og ind
draget i en sammenstilling af G. T.s og N. T.s opfattelse af dette 
begreb.

Kirkehistorie og religionsfilosofiske emner: Gudsbeviserne (be
handlet under G. T., kap. 1-2). Den indre Mission (gruppearbejde). 
Ateisme/agnosticisme/teisme. Tro og viden. Tidehverv. Søren Kier
kegaard.

Religionshistorie: Primitiv religion. Buddhismen.

Andre emner: Friedr. Nietzsche (gruppearbejde).

Lærebøger: Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nutiden; Den 
luthersk-evangeliske kirke. Et udleveret materiale (stencil) om 
Kierkegaard. Indre Mission m. m. Bibelen. Synopsen. Bibelatlas. 
Episkop. Diaskop. Bånd. Idehistorien. P. P. Rohde: Kierkegaards 
Dagbøger.
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Eksamensopgivelser
Realeksamen

DANSK (HJ)

Større værker: Elever kan vælge mellem følg. 4 værker (2 af 4): 
Sigurd Hoel: Mødet ved milepælen. - Kjeld Abeli: Anne Sophie 
Hedvig. — Pär Lagerkvist: Bøddelen. - H. C. Branner: Ingen ken
der natten.

Litteraturprøver: Martin A. Hansen fortæller (Dansklærerfor
eningen), Strudsen, Dobbeltportræt i Karvskåren ramme. - Litte
ratur III (Jakobsen, Jansen, Kabel, Paaske): Tom Kristensen: Rin
gen. — Gustav Munch-Petersen: Til mine forældre. — Cecil Bødker: 
Vædderen. — Tarjei Vesaas: Tusten. - Nis Pedersen: Brændende 
Europa. - Albert Camus: Gæsten. - Ivan Malinovski: Åbent digt 
til Vorherre.

Lærebog: Leif Busk: Sproglig forståelse.

MATEMATIK (PS)

Andersen, Bo m. fL: Realskolens regning og matematik for 3. real
klasse (1. udg.).

Valgfrit emne: Andersen, Bo m. fL: Emnelæsning for 3. real: 
Polynomier (4- siderne 19 og 20). - Benyttet logaritmetabel: Er
langs firecifrede logaritmetavler, udg. C.

ENGELSK (AK)

Intensivt opg.: Brier og Young: The Tortoise 5, 2. udg. Gylden
dal 1965: p. 35-49, 56ned.-67, 69-76, 77-83, 91-97.

Ekst. læst: Gyde Poulsen og Hvid: What a life. Munksgaard 
1965. p. 9-28, 43-52, 61-69, 78-112. - The lion’s Share. Munks
gaard 1962. p. 19-56, 62-74. - John Masefield: The Bird of Dawn
ing.
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TYSK (HT)

Intensivt opg.: Deutsch lesen und lernen IV, flg. stk.: Kästner: Die 
Jugend hat das Wort, s. 13. - Zuckmayer: Der Hauptmann von 
Köpenick, s. 15.— Glauser: Der Sohn, s. 41.— Vegesack: Das Trink
geld, s. 55. - Aichinger: Die Torte, s. 62. - Böll: Geschäft ist Ge
schäft, s. 110. - Borchert: Nachts schlafen die Ratten doch, s. 117.

Ekst. er læst: Gregor: Die Brücke.

GEOGRAFI (N)

Steen B. Böcher og Th. Holm: Land og Virke III. - Gjellerup 
Skoleatlas II.

Regioner: Danmark, Færøerne, Grønland - Mellemøsten - India 
- USSR — USA. - Desuden er Japan gennemarbejdet på grundlag 
af elevernes grupperapporter.

NATURLÆRE (GO)

S. A. Bo, M. Pihl, P. Hanghøj, K. Larsen, P. Thomsen: Realskolens 
Fysik og Kemi: 3. real (2. udg. 3. opl.), s. 1-87, 95-111.

HISTORIE (OK)

Historie (1920 til vore dage): Knud Andersen, Gustav Barfod og 
Niels Steensgaard: Historiebogen for 3. real, p. 1-23, 28-32, 36-46, 
49-58, 60-73, 75-76, 81-89, 94-126, 138-170.

Samfundskundskab: D. Keller Hansen og Viggo Petersen: Sam
fundslære for realafdelingen (1963), p. 9-62, 73-134.

81



BIOLOGI (KB)

Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafdelingen 2, 
1963.

FRANSK (SP)

Intensivt opg.: Bruun og Roskjær: Ny Fansk for Begyndere (Gyl
dendal 1965). - p. 59: Zéro en calcul - p. 64: Le petit pauvre - 
p. 72: Un pélerinage, Une surprise —p. 77: L’enterrement du grand- 
pére — 79: Une reparation — p. 84: Le depart a Lourdes - p. 86: A 
l’hötel — p. 91: Au chåteau de Pau.
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Afsluttende prøver
Højere Forberedelseseksamen

DANSK/Fællesfag

2 HF A og 2 HF B (SH)
Laste hovedværker: 1. Gunløg Ormstunges Saga (læst efter anto
logien, bd. I). - 2. Ludvig Holberg: Den Stundesløse (læst efter 
Billeskov Jansens billigbogsudgave). — 3. Blicher: Brudstykker af 
En Landsbydegns Historie (Dansklærerforeningens seneste udgave). 
- 4. Henrik Ibsen: En Folkefjende (2 HF A) (Dansklærerforenin
gen, 1962); Vildanden (2 HF B) (Dansklærerforeningen 1965).

Værk benyttet til modelgennemgang i 1. semester: H. C. Bran
ner: Rytteren (billigbogen).

Laste tekster: Sønnetabet, Germand Gladensvend, Aage og Else, 
Torbens Datter, Jomfruen paa Tinge, Erik Klipping, Elverskud. 
Som dend Gyldne Sool frembr.. Mit hierte altid vanker, Hvad 
seer min Sulamith. Rungsteds Lyksaligheder, Arendse I og II. Til 
mit Fædreneland. Indvielsen, Platonisme, I Høsten. Ellehøien, Na
tur-temperamenter. Fædreneland ved den bølgende Strand, De 
levendes Land. En Rekonvalescent, Strøtanker. En Middag + Var 
det Synd + I en Landsbykirke. Stoppenålen + Vanddråben + 
Sneglen og Rosenhækken + Bispen på Børglum. Adam Homo- 
stykket. Den polske Kongesøn + Billedhuggeren. Arabesk. Sakun- 
tala + Farlige Drømme. Ane-Mette. Irene Holm. Ahasverus + 
Bekendelse + Anima anceps, Bekendelse (Stuck.), Den Druknede 
(sammenstillet med Sonne: Den druknende mand), Ekbåtana + 
Ingeborg Stuckenberg. Menneskenes Børn. Interferens, Moderens 
Sang, Hverrestens-Ajes. Jylland. Solsangen. Gaden + Telegrafpæ
lene synger. Folkevise, Nat i Berlin, Græs, Til min ven, Digteren 
Gust. Munch-Petersen, der faldt. Danserinden. En Kvindes Histo
rie. Sandflugt om Hohøj, Forlad os vor Skyld. Shagpiben. Soldaten 
og Pigen. Til mine forældre + rids + bøn. Muren. (Morten Niel
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sen) Døden + Vi sender Dansemusik. Blomsten og Sværdet + Mit 
hjerte råber. (Wivel) Børnesang. Den druknende mand + Mu
seumsmusik. Fiskekassen. (Malinovski) Regn. Det ukendte træ. 
(Bødker) Afspænding + Cementens Vilkår. (Rifbj.) Jern + Fight 
+ Værtshus. (Benny Andersen) På det tørre + Man burde + 
Blive populær. (Holst) Rutebilstationen. Knagen.

Svensk litteratur: Bleka dödens minut. Inbördes kritik, Stjär
norna kvittar det lika, Du har tappat ditt ord, Jag kunde ju vara. 
Dvärgen. Brev från en oljare. Avisartikler fra Dagens Nyheter og 
Göteborg Handels- och Sjöfartstidning.

Norsk litteratur: Bokmål: Markens Grøde. Du må ikke sove. 
Avisartikler (Morgenposten). — Nynorsk: Huset i mørkret.

Lærebøger: Litteratur: Jens Henneberg og Thomas Jørgensen: 
Dansk Litteraturudv. I + II 1968. — Skriftlig fremstilling: Tage 
Bülow-Hansen, Thomas Jørgensen og Povl Marstal: Dansk Stil, 
grundbog for HF og gymnasiet.

Svensk og norsk: Stencileret materiale udleveret.

HISTORIE/Fællesfag

2 HF A (B)
Lærebøger: Gydendals Verdenshistorie 1-4 v. Rudi Thomsen. 1. og 
2. udg. Nordens historie 1-2 af Kierkegaard og Winding. Elin Sø
rensen: Samme systemer.

1. semester: Indg. beh. perioder: Roms historie fra byens grund
læggelse til middelalderens begyndelse. — Elin Sørensen: Roms hi
storie.

F ekst- og billedsaml. m.m.: Plinius’ breve. Både udgaven ved 
C. Rosenberg og kopier fra den store udgave. - Uddrag af Monu- 
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mentum Ancyranum fra Møde med historien I. - Elin Sørensen: 
Plinius’ breve.

2. semester: Beh. periode: Danmarks historie 1815-1890. - Elin 
Sørensen: Nordens historie 1660-1800.

Elevopgaver i 2. semester: 1. Perioden omkring Stænderforsam
lingens begyndelse. 2. Dansk politik 1852-58. 3. Monrad. 4. Høj
skolens grundlæggelse. 5. Landbrugsomlægningen og andelsbevæ
gelsen. 6. Andelsbevægelsen. 7. Omkring tronskiftet nov. 1863. 
8. Estrup. 9. Trykkefrihedsspørgsmålet. 10. Partiet Venstres be
gyndelse. 11. Grundloven 1866. 12. Kong Frederik 7. 13. Det tyske 
problem i stænderperioden. 14. Frederik Dreier. 15. Provisorie- 
tiden. 16. Kommunikationsmidler (transport). 17. Problemer om 
industrialiseringen. 18. Louis Pio. 19. Arbejderbevægelsen 1870- 
1900. 20. Danmark-Norges neutralitetspolitik under syvårskrigen 
(Elin Sørensen).

Aktuel Orientering: Tidens stemme.

Tekst- og billedsaml. m. m.: Kilder til Danmarkshistorien, bd. II, 
III og IV. - Elin Sørensen: Kilder til landbrugets historie; Kilder 
til dansk neutralitetspolitik.

3. og 4. semester: Indg. beh. afsn. af verdenshist. og Nordens 
hist.: Europa og Asien i 20’erne (side 37-78 og side 90-105) samt 
den store krise. Europa i 30’erne og den mellemfolkelige politik 
(side 105-111, 114-131, 134-135 og 139-163). Kilder til mellem
krigstidens historie ved Bøgebjerg og Elmelund, 3. udg.: Om Tysk
lands oprustning (side 5-13) og Czekoslovakiet (side 62-93). Dan
markshistorie 1920-39 (side 51-80). Kilder til Danmarkshistorie 
1920-39 side 86-117: Kanslergade-forliget. — Efter 1945: Dan
markshistorie 1945-57 (side 111-132). Verdenshistorie: Den kolde 
krigs udbrud (side 1-41); Asien (side 41-57); Afrika (side 104-128). 
Kilder: Sovjetunionen og vestmagterne: Konferencen i Jalta (I 1, 

85



2 og 3). Aftalerne om Potsdam (III). De forenede nationers pagt 
(II). Uniting for Peace-resolutionen (VIII, 7). Striden om Tysk
lands genoprustning (IX 9, 10, 11). Afspænding og konsolidering 
(X 1, 2, 3, 4, 5).

2 HF B (OK)
Lærebøger: Rudi Thomsen: Verdenshistorie 1 (3. udg. 1966), 2. (2. 
udg. 1966), 3 (2. udg. 1965), 4 (2. udg. 1965). - P. Kierkegaard og 
Winding: Nordens historie I (10. udg. 1966), II (9. udg. 1965).

1. semester: Indg. beh. perioder: Grækenlands historie og helle
nismen.

Tekst- og billedsaml. m. m.: Athen i Storhedstiden v. J.A. Bund- 
gaard (1965). Græske historikere, udv. og overs, af A. Kragelund 
(9. opl. 1969). Klassisk kunst, Hellas v. Ada Bruhn og Leo Hjortsø 
(1968).

2. semester: Beh. periode: Danmarks historie i 19. årh.

Tekst- og billedsaml. m.m.: Kilder til Danmarks historie efter 
1660 II, 111 og IV. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks historie 
i Billeder.

Elevopg. i 2. semester: 1. Den politiske magtkamp 1866-1901. 
2. Dagligliv i Danmark o. 1850-1900. 3. Den danske folkehøjsko
les start. 4. Orla Lehmann. 5. Sønderjyllands historie 1807-1848, 
med særligt henblik på den nationale vækkelse. 6. D. G. Monrad 
og hans stilling til den almindelige valgret. 7. C. Berg. 8. Indre 
mission til 1861. 9. Frederik VII og hans regeringer. 10. Andelsbe
vægelsens start. 11. Brugsforeningerne 1866-1896. 12. Dansk land
brug 1860-1885. 13. Louis Pio. 14. J. B. S. Estrups politiske opfat
telse. 15. Optakten til krigen 1864. 16. Septemberforliget 1899. 
17. Viggo Hørup. 18. Dansk udenrigspolitik 1864-1901.
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Aktuel orientering: Tidens Stemme. Artikler fra »Kontakt«. 
Fotokopieret avismateriale.

3. og 4. semester: Indg. beh. afsn. af verdens historie og Nordens 
historie:

Mellemkrigstidens historie: Verdenshistorie 3, p. 106-225. Kilder 
til mellemkrigstidens historie (v. Bøgebjerg og Elmelund. 4. opl. 
1965) p. 6-8, 10-13, 62-93, 101-103.

Danmarks historie 1918-1940: Nordens historie II, p. 27-37, 51- 
80. Kilder til Danmarks politiske historie 1920-1939, p. 86-118.

Verdenshistorie 1943-0. 1960: Verdens historie IV, p. 1-127. 
Kilder til belysning af forholdet mellem Sovjetunionen og vest
magterne 1945-1955, v. Sv. Aa. Bay, p. 54-71.

GEOGRAFI/Fællesfag

2 HF A + B(N) 
Lærebøger og Atlas: Ove Biilmann og C. W. Lebahn: Geografi I. 
1967. s. 14-18, 25-39, 40-47, 48-62, 93-118. - Richard Frederik
sen og K. Werner Larsen (red.): HF-geografi 1969, s. 9-18, 19-63, 
138-183, 206-265. - Diercke Weltatlas.

Fort, over udarb. rapporter: Rapporterne er fremstillet på grund
lag af selvfr. skriftl. materiale og udi. materiale. -1.5 hydroterm- 
figurer. 2. India: befolkningstæthed, staternes erhvervsfordeling, 
pr. capita indkomst og de sekundære erhvervs andel af indkom
sten. 3. India: byvækst sml. m. København. 4. India: udenrigshan
del. 5. Japan: befolkningsforhold sml. m. Danmark. 6. Japan: den 
industrielle udvikling. 7. USA: sammenhængen mellem: a. klima 
og jordbund, b. det fysiske miljø og erhvervskulturernes udbre
delse. 8. USA: kul og olie. 9. USA: New Yorks og Los Angeles’ 
udvikling.
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Fortegnelse over rapporternes kildemat.: 1. R. Frederiksen og 
K. W. Larsen: HF-geografi, s. 23, 26, 27, 54, 61, 140-145, 168, 
225-230, 263. - 2. O. Biilmann og C. W. Lebahn: Geografi II, 
Anglo-Amerika, 1968, s. 47-55. - 3. J. W. Watson: North Ame
rica, 1964, s. 729-733. — 4. Glenn T. Trewartha: Japan, 1965, s. 
257. — 5. Prue Dempster: Japan Advances, 1969, s. 171, 181, 198, 
205. - 6. J. Humlum: Kulturgeografisk Atlas I og II, 1965 og 
1967. - 7. Kulturgeografi: nr. 91, 1965, nr. 98, 1966, og nr. 103, 
1967. - 8. Kaj Hansen: Jordbunden, klimaet og mennesket, 1956. 
- 9. F. Hastrup, J. Humlum og A. Krarup Mogensen: 232 klima
stationer, 1963. - 10. P. Andersen og M. Vahl: Klima- og plante
bælter, 1963. - 11. Statistisk Årbog for Danmark, 1969. - 12. UN 
statistical yearbook 1967. - 13. UN yearbook of Trade Statistics, 
1967.

MATEMATIK/Fællesfag

2HF A (PH)
Læst: Handest m. fl.: Matematik for fællesfaget (1. udg.). — Til 
eks.op.: Følgende paragraffer: 24-31, 33-39, 42-46.

2 HF B (IA) 
Læst: Handest, Mortensen, Vetter: Matematik for fællesfaget. - 
Til eks.opg.: Kap. 15-17, 19-26, 30-44.

ENGELSK/Fællesfag

2 HF A + B (HJ)
Til eks.opg.: Tiger on the Train: p. 30-34, 50-62. Our Man in 
Havannah, p. 157-178. The Mirror: Uncle Ernest, p. 90-103. Ten- 
nesee Williams: The Glass Menagerie, Sc. 7. The English in the 
Twentieth Century 2, »Rootes« (A. Wesker).

Ordbøger: Gyldendals røde ordbøger. The Advanced Learner’s 
Dictionary.
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LEGEMSØVELSER/Fællesfag 
Mand

2 HF A +B(EJ)

Almen træning: Der har været benyttet opvarmningsprogrammer 
såvel uden som med musik, desuden med sjippetove, medicinbold, 
ribber og bomme. Endvidere har eleverne prøvet et circuitprogram 
med diverse redskaber og forhindringer samt sandsække.

Gymnastik: Arbejdet med redskaber har været koncentreret om 
forholdsvis enkle øvelser. Følgende redskaber har været benyttet 
i større eller mindre omfang: ringe (lave + høje), barre (høj + lav), 
hest, buk, plint, tove, bomme, måtte og mellemhøj reck.

Boldspil: 1. I udendørssæsonen har der været undervisning i fod
bold. — 2. I indendørssæsonen har der været lejlighed til at stifte 
bekendtskab med volleyball. — 3. Størst arbejde har været lagt i 
basketball-træningen, hvor lovsæt og basisøvelser i gængse scorings
former og bevægelsesmønstre på banen er blevet gennemgået.

Atletik: Der er trænet i de aim. discipliner, d.v.s. en gennem
gang af teknik efter den enkeltes niveau. Skolens begrænsede mu
ligheder i klassens første kursusår for at få adgang til atletikbaner 
har sat snævre grænser for fordybelsen.

Arbejdsteknik: Løfte- og bæreteknikkens grundprincipper er 
blevet gennemgået og gennemprøvet i et kort kursus. Desuden er 
der i forb. m. arbejde med vægte gjort opmærksom på risikomo
menter i denne forb. Gennem træning med circuitprogrammet har 
eleverne prøvet en anden arbejdsform.
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LEGEMSØVELSER/Fællesfag
Kvinder

2 HF A + B(KM)
Almen træning: Hver time er blevet indledt med et opvarmnings
program, hvis formål har været ved hjælp af simple øvelser at 
opnå større smidighed, større styrke og en bedre kondition. Der er 
her blevet lagt vægt på at få gennemarbejdet alle de større led og 
muskelgrupper i deres vigtigste bevægelsesretninger, og ved hjælp 
af udgangsstillinger at få oparbejdet så stor kraft og udholdenhed 
som muligt. Konditionen er blevet trænet ved forskellige øvelser 
under gang, løb og hop.

Gymnastik: Efter opvarmningsprogrammet er der blevet arbej
det med rytmiske øvelser for at opnå bedre koordination og balan
ceevne. Der er her indøvet både jazzøvelser og medauprægede 
øvelser, sidstnævnte bl. a. med småredskaber, f. eks. bolde. Vi har 
haft musikledsagelse til de fleste af disse timer. Endvidere er der 
arbejdet med redskabsøvelser, herunder forskellige øvelser i bom
mene, på rullemadras, på ligevægtsplanke samt spring over hest 
og buk.

Boldspil: Hovedvægten er i indendørssæsonen lagt på Volley
ball, men der er tillige blevet spillet basketball. I udendørssæsonen 
er der mest blevet spillet langbold.

Atletik: Der er blevet trænet i forskellige løb, spring og kast.

SAMFUNDSFAG/Fællesfag

1 HF A+B + C(FH)
Lærebøger: P. Eisenhardt, K. Kristoffersen: Samfundsorientering, 
pp. 9-267. Kbh. 1968. - Økonomi og Politik I, 1968, Regerings
dannelsen 1968, Folketinget, 1964, 1968. - Udvalgte tabeller. — 
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K. Svallastoga: Social rang og mobilitet. Kbh. 1959 (udv. eks.). 
Der er i forb. med undervisningen udarbejdet 3-4 skriftlige rap

porter, der evt. kan fremlægges til eksamen.
Tabelmateriale fra Statistisk Årbog 1966 og 1969.

SANG/Fællesfag

1 HF A + B + C (FA)
SANG - Eksamenspensum: Peter Heise: Jylland 530. - N. W. 
Gade: På Sjølund 369. - Carl Nielsen: Som en rejselysten 506; 
Den danske sang 330; Som dybest brønd 334; Jeg bærer med smil 
681. — P. Hamburger: Blæsten går frisk 534. - O. Mortensen: 
Kringsatt 687. - Ludv. v. Beethoven: Freude 807. - Irsk melodi: 
In Derry Vale 815.

Andre sange: 50 danske sange og salmer, især fra Folkehøjsko
lens sangbog, 15 engelske sange fra Singing Together, 7 tyske 
sange og Schubert Lieder samt 5 Joan Baez-sange, 5 Tom Lehrer- 
og Bob Dylan-sange, Halfdan Rasmussen-viser. Endvidere en halv 
snes kanons af lettere karakter, f. eks. Dona Nobis.

Korsatser og korværker: Yorkshire mel.: I Ulkjær Mues. - Isra
elsk mel.: Hevenu. - Ungarsk mel.: Svinehyrden. - Tjekkisk mel.: 
Kom og dans. — Polsk mel.: Lysegrøn er bøgen. - Russisk mel.: Ka- 
linka. — Amerikansk mel.: Rock Island Line; On My Journey; 
Hand me down m. fl.

MUSIKKUNDSKAB — Gennemg. stof: Imogen Holst: Musik
kens Alfabet, kap. 1-15, 20, 23-25, 49-52, samt kapitler i tilknyt
ning til nedenstående værkrække.

Arbejdshefte, sammenst. af FA, omfatter følgende emner: Node
skrift, intervaller, grundtreklange, tonearter, rytmisk notation, 
melodidannelse og -analyse, værkgennemgang.

Kolneder: Syng - Lyt - Skriv, hefte 1, øvelse 1-175.
Følgende værker er anvendt til nodelæsning, til illustration af 

teori, til aim. musikorientering, og en række af satserne er gennem
gået mere detaljeret efter partiturer med henblik på at lade dem 
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indgå i eksamenspensum: J. S. Bach: Passacaglia i c-mol; 3. Bran- 
denburgerkoncert, 1. sats; Das Wohltemperierte Klavier I, præl. 1, 
fuga 2 og 7. — G. F. Händel: Watermusic 1., 6., 7., 8. sats; Messias, 
sats nr. 1, 2, 10, 12, 42. — J. Haydn: Trompetkoncert, 2. sats; Stry
gekvartet, opus 76, nr. 3, 2. sats. - W. A. Mozart: Sonate i C-dur, 
KV 545, 1. sats; Klarinetkvintet, 4. sats. - Beethoven: Sonate opus 
27, nr. 2. — Schubert: Erlkönig, Die Forelle m. fk; Forellekvintet, 
4. sats. — Dvorak: Symfoni nr. 9, »Fra den ny verden«, 2. sats. - 
Benjamin Britten: Young Person’s Guide to the Orchestra. — Pen
derecki: Polymorphia. — J. Lennon og McCartney: Penny Lane.

FORMNING/Fællesfag

1 HF A + B + C (IL)
Der er arbejdet med følgende: Linotryk - oliemaleri — tegning - 
oliekridt — spalteteknik og collager.

Besøg på udstillinger.
Der er lagt vægt på elevernes skabertrang, idet de selv har kun

net vælge motiv og udtryksmåde. Der er desuden givet vejledning 
i billedopb. — kompos. m. v.

BIBLIOGI/Fællesfag

1 HF A + B(KB)
Rapp. over udf. øvelser m. v.: Mikroskopiøvelser: Vævstyper. — 
Kemiske øvelser: Kulhydrater. - Fordøjelsen: Enzymforsøg, mi
kroskopi: mave, tarm, bugspytkirtel. — Kredsløbet: Mikroskopi: 
arterie, vene, blodlegemer. Puls og blodtryk. Blodets farve. Blod
procent. Blodtypebestemmelse. — Nyrerne: Mikroskopi af nyre. — 
Andedrætet: Respirationskurver. Åndedrættets regulering. - Stof
skiftet: Stofskifteforsøg (hvilearbejde). - Nerve- og muskelfysio
logi: Reaktionsforsøg. — Sansefysiologi: Hudsanserne og synssan
sen. — Forplantningen: Mikroskopi af ovarie og testikel. — Bakte
rier: Mikroskopi af bakterier.
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Lærebøger: K. Simonsen og M. Lund: Biologi. 13. udg. 1966. 
p. 1-5, 8, 23-24, 36-44, 72-124, 131-151. - A. Krogh og P. Brandt 
Rehberg: Menneskets fysiologi, 1965, 1967.

IHfC(F)
Rapp. over udf. øvelser m. v.: Mikroskopiøvelser: Vævstyper. — 
Kemiske øvelser: Kulhydrater. — Fordøjelsen: Enzymforsøg (amy
lase), mikroskopi af mave, tolvfingertarm og bugspytkirtel. - 
Kredsløbet: Mikroskopi af arterie, vene og blodlegemer. Puls og 
blodtryksmålinger. Blodets farve (iltet, afiltet og kuliltet). Blod
typebestemmelse. - Nyrerne: Mikroskopi af nyre. - Åndedrættet: 
Respirationskurver. Åndedrættets regulering. — Stofskiftet: Stof
skifteforsøg (hvile-arbejde). - Nerve- og muskelfysiologi: Reak
tionsforsøg. — Sansefysiologi: Hudsanserne og synssansen. — For
plantningen: Mikroskopi af ovarie og testikel. - Bakterier: Mikro
skopi af bakterier og påvisning af bakteriel virksomhed.

Lærebøger: K. Simonsen og M. Lund: Biologi, 14. udg. 1969. 
p. 1-5, 8-12, 23-24, 36-44, 71-124, 131-151. - A. Krogh og P. 
Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi, 18. udg. 1967.

ENGELSK/Tilvalg

2 HF A(PB)
Til eks.opg.: Laboratorie-stof: Div. gruppearbejde (Braine: Room 
at the Top; Steinbeck: Of Mice and Men, Cannery Row; Wain: 
Hurry On Down). — Samples of Br. & Am. Literature 4 (The Lot
tery) (pp. 39-49). Lord of the Flies (Penguin) pp. 137ø-147ø. - 
Kennedy: Inaugural Address (dupl.).

The Mirror: Look Back in Anger (pp. 7-22); Jack would be a 
Gentleman (pp. 65-90); Uncle Ernest (pp. 91-103). — Seven Britsh 
Short Stories: The Destructors (pp. 50-66). Lord of the Flies (Pen
guin) pp. 18-23, 53m-55m, 190-ud. - King: »I Have a Dream« 
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(dupi.). - Avis-artikel (The Observer 2-11, 69): Why the British 
vote the way they do.

Ordbøger: Advanced Learner’s Dictionary, 1963. Gyldendals 
røde, 1967.

2 HF B (R)
Fil eks.opg.: John Wain: From »Hurry On Down«. The Mirror 
32-55. — Robert Graves: From »Goodbye to Alle That«. The Eng
lish in the Twentieth Century 1, 73-99. — Graham Greene: The 
Destructors, Seven British Short Stories, 50-67. - Harper Lee: To 
Kill a Mockingbird, kap. 19-20. - Duplikeret: Kipling: The White 
Man’s Burden. - Owen: Arms and the Boy, The Next War. - W. 
H. Auden: Musée des Beaux Arts. - Laboratoriearbejde-5-The Mo
narchy in the Front.

Ordbøger: The Advanced Learner’s Dictionary, 1963. Gylden
dals røde ordbøger.

FRANSK/Tilvalg

2HF A + B( A)
Læst — intens.: Begynderbog: Mauger I. - Heurlin: Nous les Jeunes 
(Gyldendal). - Camus: l’Etranger (Livre de Poche).

Ekstensivt: Promenades dans Paris (skoleradio). - La famille 
Dupont (skoleradio). - Heurlin: Nous les Jeunes. - Camus: l’Etran
ger.

SAMFUNDSFAG/Tilvalg

2HF A + B(FH)
Lærebøger, tekst- og billedsaml.: P. Chr. Matthiesen: Befolknin
gens vækst, årsager og konsekvenser. Kbh. 1965. — E. Bjøl, P. Han- 
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sen, N. Amstrup: Verdenspolitik, pp. 9-20, 20-62, 89-91, 105-119, 
119-125, 186-202. Kbit. 1969. — Statistisk Årbog 1969. — Diverse 
film, lysbilleder m. v. - Kjeld Bjerke m. fl.: Statistik i teori og 
praksis (dupl.). Kbh. 1965, pp. 193-202. - Udvalgte områder af 
J. Gelting m. fl.: Økonomi. Kbh. 1969.

Selvvalgte emner: Arbejdsrapport over mellemøstkrisen. Løst i 
grupper. Arbejdstitel: Mellemøstkrisen, dens forudsætninger og 
forløb i nationalt og internationalt lys.

SANG OG MUSIK/Tilvalg

2HF A + B(D)

SANG - 1. Carl Nielsen: Hvor sødt i sommeraftenstunden. - 2. 
Th. Laub: Der er et land så kosteligt. - 3. B. Lewkowitch: Her 
står de grønne Stammer. — 4. B. Britten: The Sally Gardens. — 5. 
B. Britten: Down Yonder green Valley. - 6. B. Britten: O, Waly, 
Waly. — 7. Johs. Brahms: Da unten im Tale. - 8. Johs. Brahms: 
Erlaube mir Feins Mädchen. — 9. Johs: Brahms: Mein Mädel hat 
einen Rosenmund. — 10. Spiritual: Swing low sweet chariot.

Korsatser og korværker: Vem kan segla förutan vind. Folkevise. 
- Ut i vår haga, Hugo Alfvén. - Otto Mortensen: En forbandet 
kvinde; Det var en lørdag aften; Den gamle kælling. — Brahms: 
Ich fahr dahin; Da unten im Tale. — Gluck: Chaste fille. — A la 
claire fontaine (folkesang). Ye Banks and Bras (folkesang). - Or
lando di Lasso: Landsknægtserenade. — B. Lewkowitch: Til en føl
som veninde. — Kurt Weil: Alabama Song (Mahagonny).

MUSIKORIENTERING: Lærebøger - musikteori: Henning 
Bruun Rasmussen: Musikkundskab. - Jørgen Sørensen: Arbejdsbog 
til elementær musikteori.
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Solfege: Kolnede: Syng, lyt og skriv (bd. I og II). - Claus Jør
gensen: Noder, rytmer og toner (udvalgte øvelser).

Musikhistorie: Overgaard: Den vestlige verdens musik (anvendt 
overvejende til selvstudium).

Musikværker: Mozart: Klarinetkvintet (3.+ 4. sats. (Score Red
ding); Klaverkoncert i d-moll, 1. sats (Eulenburg). - Beethoven: 
Pathetique-sonate, 1. sats. - Haydn: Klaversonate i D-dur. - Hän
del: Af Messias: Comfort Ye, Every Valley, And the glory. — 
Schubert: Forelle-kvintet, 4. sats (Eulenburg); Lieden: Die Forelle 
(Peters). - Carl Nielsen: Espansiva, 3. symfoni, 1. sats. - Jelly Roll 
Morton: Black Bottom Stomp.

Pensa i instrumentalspil:
Klaver: - Mozart: Klaversonate i A-dur, 1. sats. — Bach: Anna 

Magdalena Klavierbüchlein (udv. stykker). — Chopin: Preludium 
nr. 4 e-mol. - Bach: Invention nr. 8 F-dur. - Beethoven: Sonatine 
g-mol, 1. sats; Sonate i cis-mol, 1. og 2. sats. - Chopin: Vals i cis
mol. - Händel: Aria con variazioni B-dur; Largo d-mol. — Sæve- 
rud: Rondo Amoroso. — Bartok: Mikrokosmos bd. I (benyttet som 
begynderbog); For Children bd. I (udv. stykker). - Carl Nielsen: 
Klavermusik for små og store (udv. stykker). - Roger Henriksen: 
8 Jazz-etuder. — Oscar Peterson: Hymn to Freedom. — Vierhändi- 
ges Spielbuch (Emonts). - Musik aus alten Tagen (4-hændige små
stykker). — Hanon: Etuder.

Blokfløjte: Telemann: Blokfløjtesonate. - Händel: Blokfløjte
sonate a-mol. — Hans Ulrik Stäbe: Das tägliche Pensum.

Klarinet: Palle Nehammer: Klarinetskole.

FORMNING/Tilvaig

2 HF A + B (IL)
Særligt gennemarb. tekn. og discipl.: Lino- og træsnit — koldnåls
radering — collager — akvarel - oliemaleri - oliekridt.
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Emner, perioder og områder som grundlag for kunstorientering. 
Kunsttilegnelse: A. Boesen, 1968, 92 sider. — Analyser - Motivet 

- Oplevelse — Farverne — Komposition m. v.
Besøg på udstillinger.

BIBLIOGI/Tilvalg

2 HF A + B (F)
Rapporter over udj. øvelser m.v.: Planteanatomi: Mikroskopi 

af én- og tokimbladet stængel. Mikroskopi af blad. Mikroskopi 
af bladoverhud med læbeceller. - Plantefysiologi: Osmose og plas- 
molyseforsøg. Cellemenbranens permeabilitet. Fotosynteseforsøg. 
Bladenes farvestoffer. Rodens spiringsvækst. Enzymvirksomhed i 
frøet under spiring. Plantehormoner. - Mikrobiologi: Mikroskopi 
af skimmelsvamp, mug og bakterier. Kimfaldsmåling. Påvisning af 
bakterieaktivitet. Gæringsforsøg. — Kemiske øvelser: Kulhydrater. 
- Fordøjelsen: Ptyalinets virkning, enzymets afhængighed af temp, 
og pH. Mikroskopi af mave, tolvfingertarm og bugspytkirtel. — 
Kredsløbet: Mikroskopi af arterie og vene, hjertemuskulatur og 
blodlegemer. Puls- og blodtryksmålinger. Blodtypebestemmelse. 
Blodets farve (iltet, afiltet og kuliltet). Elektroforese af serumpro
teiner. — Nyrerne: Mikroskopi af nyre. - Åndedrættet: Respira
tionskurver. Åndedrættets regulering. - Stofskiftet: Stofskiftefor
søg (hvile-arbejde). - Nervemuskelfors.: Mikroskopi af tværstribet 
muskel og rygmarv. Reaktionsforsøg. — Sanserne: Mikroskopi af 
huden. Hudsanser. Smagssansen. Synssansen, farveopfattelse. - 
Forplantningen: Mikroskopi af ovarie og testikel. - Embryologi: 
Frøens og kyllingens udvikling. - Genetik: Klorofylmutanter i byg.

Lærebøger: K. Simonsen og M. Lund: Biologi, 14. udg. 1969. - 
A. Krogh og P. Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi, 18. udg. 
1967. — Biologisk forskning: pag. 1-224 (fortryk 1 og 2) 1969. - 
K. Schmidt-Nielsen: Dyrenes fysiologi (norsk billigbogudg.) 1966. 
- E. Baldwin: Biokemi 1965 (biligkemi). - Kursorisk læsning.
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MATEMATIK/Tilvalg

2 HF A (EK)
Lærebøger: Kristensen og Rindung: Matematik I (2. udg.) II 

(ng) og II (mf).
Supplerende er læst nogle duplikerede noter vedr. bl. a. afstands

formel og cirklens ligning samt nogle afsnit i Kristensen og Mor
tensen: Lineære uligheder.

Til eksamen opg.: Bog I. kap I 1-19, II 5-17, III 1-2, VI 15-19, 
25-30, 33-38, VII uden overspr., IX 1-9, 14-15. - Bog II. kap. V- 
VII, alt hvad der er gennemgået.

PSYKOLOGl/Tilvalg

1 HF A + B + C (PF)
Lærebøger: T. Husén: Indførelse i psykologi. Kbh. 1969, 3. opl. 

— Supplerende kapiteler i udviklingspsykologi. Fra: T. Husén og 
K. E. Wärneryd, K. E.: Mennesker og Miljø. 1967. — Udleveret 
stencileret materiale til uddybning af: Perception af omverdenen 
(P. Fromholt).

Viby J. i april 1970.
Jens Ahm, rektor

98


